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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024       
      
 
 

Kaupunginvaltuuston kokouksen laillisuuden edellytyksenä on, että kokouskutsu 
on valtuutetuille toimitettu kuntalain ja valtuuston työjärjestyksen edellyttämällä 
tavalla. Päätösvaltaisuuden edellytyksenä on, että läsnä on vähintään kaksi 
kolmasosaa valtuutetuista. 

 
                                        Tämän kokouksen kokouskutsu on julkaistu osoitteessa www.ylojarvi.fi ja 

lähetetty valtuutetuille 29.8.2024. Kokouskutsu on julkaistu asialuetteloineen 
4.9.2024 Ylöjärven Uutisissa. 

 
                                       Kaupunginvaltuusto päättää mahdollisista esteistä. Puheenjohtaja toteaa 

laillisuuden ja päätösvaltaisuuden. 
 
Päätös   

http://www.ylojarvi.fi/
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63 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024       
      
 

Kaupunginvaltuusto päättää valita pöytäkirjan tarkastajiksi Mauri Heiskan ja Auvo 
Itäpään sekä 1. varatarkastajaksi Anna Jukantuvan ja 2. varatarkastajaksi Iikka 
Jäntin. 
 

Päätös:    
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64 
Puolivuosikatsaus 2024 
 
Kaupunginhallitus 26.08.2024 § 232  
  
 
 
Valmistelija: talousjohtaja Juha Liinavuori 

 
Seloste ja perustelut: Neljännesvuosittain tehtävän talousraportoinnin lisäksi laaditaan laajempi 

puolivuosikatsaus, jossa talouden lisäksi raportoidaan talousarviossa asetettujen 
toiminnallisten tavoitteiden toteutumista.  
 
Puolivuosikatsauksen sisältämä tilinpäätösennuste on muodostettu lautakuntien 
laatimien tulo- ja menoarvioiden perusteella. 
 
Puolivuosikatsaus ennakoi, että tilikauden alijäämäksi muodostuu noin 6,1 
miljoonaa euroa. Tilinpäätösennuste on noin 0,6 miljoonaa alijäämäisempi kuin 
kesäkuussa tehty muutostalousarvio. Alijäämän kasvu kostuu pääosin 
varhaiskasvatuksen ennakoiduista palkkamäärärahaylityksistä. Kasvatus- ja 
opetuslautakunta tarkastelee syyskuun kokouksessaan 
toimenpidemahdollisuudet käyttötalouden vajauksen pienentämiseksi sekä 
valmistelee tarvittaessa muutostalousarvion edelleen kaupunginhallituksen ja 
kaupunginvaltuuston käsittelyjä varten.  

 
Toimivalta: Kaupunginvaltuuston talousarviopäätös 13.11.2023 § 97 
 
Lisätietoja päätöksestä: talousjohtaja, Juha Liinavuori, 040 133 4540, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi> 
 
Liite: Puolivuosikatsaus 2024 
 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee 

puolivuosikatsauksen tiedokseen. 
 

Päätös: Hyväksyttiin.   
 
 
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024       
291/02.02.00/2023    
 
Toimivalta: Kaupunginvaltuuston talousarviopäätös 13.11.2023 § 97 
 
Lisätietoja päätöksestä: talousjohtaja, Juha Liinavuori, 040 133 4540, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Liite: Puolivuosikatsaus 2024 
 
Kaupunginhallitus ehdottaa: 
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 Kaupunginvaltuusto merkitsee puolivuosikatsauksen tiedokseen.    
 

Päätös:    
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65 
Raportointi arviointikertomuksen 2023 havaintojen pohjalta tehdyistä toimista 
 
Kaupunginhallitus 26.08.2024 § 233  
  
 
 
Valmistelija: talousjohtaja Juha Liinavuori, sivistysjohtaja Matti Hursti, kaupunkirakennejohtaja 

Jukka Nurmi, henkilöstöjohtaja Mira Hirvonen-Ylinen. 
 

Seloste ja perustelut: Tarkastuslautakunta esitti arviointikertomuksessa 2023 kaupunginvaltuuston 
päätettäväksi, että kaupunginhallitus ottaa huomioon arviointikertomuksessa 
esitetyt havainnot ja esittää syyskuun 2024 loppuun mennessä valtuustolle, mihin 
toimiin niiden johdosta on ryhdytty. 
 
Tarkastuslautakunnan huomiot, joiden on tulkittu edellyttävän kommentointia, 
on esitetty tummennetulla ja sen jälkeen niihin liittyvä raportointi. 
 
”Tarkastuslautakunta kysyy, mitä toimenpiteitä omavaraisuusasteen ja 
suhteellisen velkaantuneisuuden korjaamiseksi tehdään?” 
 
Kaupungin taloutta suunnitellaan kokonaisvaltaisesti huomioiden tulot, menot, 
investoinnit sekä velkamäärä. 2010-luvun lopussa ja2020-luvun alkuvuosina 
velkamäärä asukasta kohden laskettuna pieneni selvästi. Kaupunginvaltuusto 
hyväksyi kasvuohjelman vuonna 2022. Sen mukainen kasvu edellyttää laajasti 
investointeja infrastruktuuriin ja palveluihin. Tämä näkyy lähivuosien 
taloussuunnittelussa. Investointitason ollessa korkealla on myös velkamäärän 
kasvu hyväksyttävä. Velkaantuminen on kuitenkin pyrittävä pitämään hallinnassa. 
Tähän keinoja ovat muun muassa käyttötalouden sopeuttaminen tulojen ja 
menojen osalta, maanmyyntitulojen kasvattaminen ja investointikokonaisuuden 
tarkastelu ja jaksottaminen. 

 
”Tarkastuslautakunta kysyy omistajaohjaukselta, miten konserniohjauksella 
varmistetaan strategisten tavoitteiden toteutuminen? Lisäksi 
tarkastuslautakunta kysyy, miten yhtiöille asetetuissa tavoitteissa huomioidaan 
palvelutuotannon laatu ja vaikuttavuus?” 
 
Kaupunkikonsernin tytäryhtiöille asetetaan talousarviossa strategiset tavoitteet. 
Yhtiöt raportoivat tavoitteiden toteutumisesta puolivuosikatsauksessa sekä 
tilinpäätöksessä. Tavoitteet ovat olleet sekä taloudellisia että toiminnallisia. 
Monesti ne liittyvät yhtiön toiminnan ydintehtäviin. Palvelutuotannon laatu ja 
vaikuttavuus huomioitiin esimerkiksi vuoden 2024 tavoiteasetannassa 
asettamalla usealle yhtiölle tavoitteeksi asiakastyytyväisyysmittauksen 
toteuttaminen. Konserniohjausta ollaan kehittämässä vuoden 2024 aikana. 

 
”Tarkastuslautakunta kysyy kaupunginhallitukselta, miten kaupungin 
työntekijöiden kehityskeskustelujen toteutumista seurataan?” 
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Kehityskeskustelujen käyminen on ohjeistettu Ylönetissä, minkä lisäksi ESKO-
esihenkilökoulutuksessa kehityskeskustelua käsiteltiin yhdessä 
koulutuskokonaisuudessa. Kehityskeskustelujen toteutumista seurataan koko 
kaupungin tasolla vuosittain järjestettävässä henkilöstökyselyssä. Seuraavan 
kerran seuranta tehdään syksyn 2024 henkilöstökyselyn yhteydessä. 
 
”Tarkastuslautakunta kysyy kaupunginhallitukselta, mitä toimenpiteitä 
rekrytointihaasteiden ratkaisemiseksi on tehty?” 
 
Työnantajamielikuvan vahvistamista on jatkettu huomioimalla rekrytoinneissa ja 
rekrytointiviestinnässä kaupungin päivitetty brändi-ilme. Yhtenä 
osakokonaisuutena on otettu käyttöön työnantajan esittelyosio 
rekrytointisivustolla. Sivustojen sisältöä kehitettään edelleen ja sivuston 
kävijämääriä sekä ohjautuvuutta seurataan. 
 
Kuntatyönantajan kilpailevat työvoimasta alueellisesti ja jopa kansallisesti. 
Työnantajamielikuvan vahvistamisen lisäksi esihenkilöitä on koulutettu ESKO-
koulutusohjelman puitteissa, ja siten vahvistettu lähijohtamistyötä. Kokeilurahan 
turvin on kuluvan vuoden aikana testattu yhteistyötä, jossa voidaan sosiaalisen 
median kanavia hyödyttämällä kohdentaa rekrytointiviestintää ja lisätä 
tietoisuutta kaupungin avoimena olevista tehtävistä myös niiden henkilöiden 
joukossa, jotka eivät aktiivisesti hae uusia työtehtäviä. Muina toimenpiteinä 
voidaan mainita, että henkilöstöetuudet on päivitetty vuoden 2023 alussa ja 
kaupungin palkkausjärjestelmää on kehitetty suunnitelmallisesti kaikilla 
sopimusaloilla. 

 
”Tarkastuslautakunta kysyy kaupunginhallitukselta, millä tavalla se on omalta 
osaltaan huolehtinut kaupungin strategian ennaltaehkäisevien palveluiden 
toteutumisesta?” 
 
Kaupungin tuottamista palveluista suurin osa on ennaltaehkäiseviä ja hyvinvointia 
tukevia. Esimerkiksi kaikki sivistyspalvelut ovat ennaltaehkäiseviä 
hyvinvointipalveluja.  
 
Vuoden 2023 talousarviossa sivistysosasto sai peräti 23 uutta virkaa tai toimea. 
Määrä on poikkeuksellisen suuri, kun otetaan huomioon lasten määrän kasvun 
pysähtyminen. Toiminnan laatua seurataan vuosittain lukuisilla kyselyillä, muun 
muassa asiakastyytyväisyyden mittauksilla.  
 
Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja lukiokoulutuksen seutuvertailujen 
tunnuslukujen perusteella voidaan lisäksi todeta, että Ylöjärven kaupungilla on 
muihin kaupunkiseudun kuntiin verrattuna hyvät edellytykset laadukkaiden 
ennaltaehkäisevien hyvinvointipalveluiden tuottamiseen. 
 
Mainittakoon yhdyskuntateknisistä palveluista, että Ylöjärven kaupunki menestyi 
jälleen hyvin valtakunnallisessa vertailussa (FCG: Yhdyskuntatekniset palvelut, 
tutkimus 2024)  
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”Perusopetuksen oppilaskohtainen hinta jatkoi kasvuaan ja oli 1 319 euroa 
edellisvuotta korkeampi. Tarkastuslautakunta kysyy, mistä jatkuva kasvu johtuu 
ja mitä asialle on tehty?” 
 
Vuonna 2023 perusopetuksen ulkoiset toimintamenot kasvoivat 2,9 M€ ja sisäiset 
toimintamenot 2,1 M€. Ulkoisten toimintamenojen kasvusta suurin osa johtui 
henkilöstömenojen n. 2,3 M€ kasvusta. Henkilöstömenoja kasvattivat uudet virat 
ja toimet, henkilöstösivukulujen ennakoitua suurempi kasvu sekä julkisen sektorin 
palkkojen korotukset. Muita ulkoisia toimintamenoja nosti yleinen 
kustannustason nousu. 
 
Sisäisiä toimintamenoja (ruokahuolto, siivous, kiinteistöjen ylläpito ja hoito) 
nostivat myös palkkojen korotukset ja yleinen kustannustason nousu. Yksittäisenä 
kohteena toimintamenoja kasvatti etenkin Siltatien uuden koulun käyttöönotto. 
 
Edellä mainittuihin toimintamenojen kasvuun kaupunki voi vaikuttaa omilla 
päätöksillään vain osittain. Käytännössä nämä päätökset tarkoittaisivat 
henkilöstömenojen leikkaamista esimerkiksi opetusryhmien kokoa kasvattamalla 
tai nykyisen palveluverkon karsimista. Syntyvyyden laskusta johtuva 
oppilasmäärän väheneminen supistaa käyttömenoja ilman eri päätöstä, sillä 
koulut saavat opetukseen käytettävän tuntikehyksen ko. koulun oppilasmäärän 
perusteella. Tämän takia esimerkiksi luokanopettajien kokonaismäärä on jo 
kääntynyt laskuun. 
 
”THL:n kouluterveyskyselyn 2023 tulosten mukaan Ylöjärven perusopetuksen 
yläluokkalaiset kokevat enemmän väkivaltaa ja syrjintää kuin keskimäärin 
Suomessa. Tarkastuslautakunta kysyy, mitä toimia turvallisen koulupäivän 
takaamiseksi on tehty?” 
 
Lukuvuonna 2023–2024 yhteinen teemamme oli "Yhdessä turvallista arkea", josta 
koulut ovat kirjanneet rehtoreiden OneNote muistikirjaan tehdyt toimenpiteet. 
Nämä toimenpiteet on käyty läpi opiskeluhuollon ohjausryhmässä keväällä 2024. 
Sama teema jatkuu lukuvuonna 2024-2025. 
 
Keväällä 2024 poliisi järjesti rehtoreille väkivaltaan liittyvän keskustelutilaisuuden. 
Kauraslammen koululla oli viime lukuvuonna kahdelle ikäluokalle poliisin pitämä 
luento. Muutoinkin kouluissa tehdään tarpeen mukaan poliisin kanssa yhteystyötä 
ennaltaehkäisevästi, mutta myös ongelmia ratkottaessa. 
 
Kouluyhteisöohjaajia on nyt jokaisessa yhtenäiskoulussa: Kurussa ja Viljakkalassa 
yhteinen, muissa omat. 
 
Henkilökunta on ohjeistettu lakiuudistuksen mukaisesti kehittämään koulujen 
läsnäolon tukemisen toimenpiteitä.  
 
Ennakoivana tukitoimena yläkouluun siirtymiseen järjestettiin 6.-luokkalaisten 
huoltajille webinaari, jossa käsiteltiin läsnäolon tukemiseen ja kouluun 
kiinnittymisen tukemista. Tämä pidettiin yhteistyössä perusopetuksen oppimisen 
tuen suunnittelijan, nuorisopalveluiden ja opiskeluhuollon kanssa. 
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”Tarkastuslautakunnan tietoon on tullut, että koulukyytien palvelun taso on 
ollut vaihteleva ja osin riittämätön. Tarkastuslautakunta kysyy, miten kaupunki 
varmistaa jatkossa, että koulukyytien palvelutaso on riittävä?” 
 
Koulukyytien palvelutaso otetaan huomioon kuljetusten kilpailutusten 
yhteydessä. Kilpailutuksessa esimerkiksi asetetaan vaatimuksia yrittäjän 
kuljetuskalustolle. Myös muita kuljetussopimukseen kirjattavia ehtoja voidaan 
asettaa. 
 
Merkittävässä roolissa riittävän palvelutason ylläpitämisessä on myös kuljetuksista 
saatava palaute. Tarvittaessa poliisi voi tarkistaa kaluston. Sopimusrikkomuksia 
tapahtuu kuitenkin hyvin harvoin. Omalta osaltaan palvelutasoa pitävät yllä 
tieliikennelaki ja poliisin valvonta. 
 
Jos kuljettajan käyttäytymisessä on kehittämistarvetta, tilanteeseen puututaan 
heti ja seurauksena voi olla jopa kuljettajan vaihtuminen. Pelisääntöjä 
tarkennetaan yrittäjien kanssa käytävissä keskusteluissa. Yrittäjät reagoivat 
palautteeseen pääsääntöisesti halutulla tavalla. Yleisesti voidaan todeta, että 
yrittäjät hoitavat koulukuljetukset moitteettomasti ja sopimusten mukaisesti. 
Ylilyöntejä sattuu harvoin. 
 
”Tarkastuslautakunta kysyy, ovatko iltapäivätoiminnan laatua koskevat 
vuositavoitteet riittävän konkreettisia, jotta laatutavoite saavutetaan?”  
 
Iltapäivätoiminnassa laaditaan lukuvuosittain toimipistekohtaiset 
toimintasuunnitelmat. Niihin kirjataan toiminnallisia tavoitteita, joten 
toteutumista seurataan ja mitataan. Toimintasuunnitelmien tarkoitus on 
toiminnan laadun parantaminen konkreettisin keinoin. 
 
Laatua mitataan vuosittain asiakastyytyväisyyskyselyllä. Siinä muun muassa 
kysytään, ovatko toimintasuunnitelman tavoitteet näkyneet toiminnassa? 
 
”Tarkastuslautakunta pitää varhaiskasvatuksen järjestämistä lähipalveluna 
yhtenä vetovoimatekijänä kaupungille. Tarkastuslautakunta kysyy, mitä 
toimenpiteitä tehdään, jotta turvataan lapsille varhaiskasvatuspaikka 
lähipalveluna?” 
 
Palveluverkon suunnittelu tulee huomioida jo kaavoitusvaiheessa. 
Varhaiskasvatuksen palveluohjauksessa huomioidaan perheiden tarpeet ja 
käydään keskustelua tulevasta hoitopaikasta.  
 
Viime vuosina haasteellisinta on ollut tarjota riittävästi varhaiskasvatuspaikkoja 
Ylöjärven keskustasta, Metsäkylästä ja Siivikkalasta. Uusi Soppeenmäen päiväkoti 
on jo tuonut helpotusta tilanteeseen ja käynnistymässä on Siltatien uuden 
päiväkodin rakentaminen. Lähitulevaisuudessa uusi päiväkoti saadaan myös 
Vuorentaustan uudelle alueelle ja Vahantaan. Varhaiskasvatuspaikkojen kasvu 
keskustassa helpottaa Metsäkylän tilannetta, uudet päiväkodit ovat logistisesti 
kohtuullisen hyvillä paikoilla Metsäkylään nähden. Edellä mainitut hankkeet 
lisäävät varhaiskasvatuksen paikkoja merkittävästi. 
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”Hyvinvointialueuudistuksen myötä sekä kaupungilla että hyvinvointialueella on 
omat vanhus- ja vammaisneuvostonsa. Tarkastuslautakunta kysyy, mikä on 
kaupungin vanhus- ja vammaisneuvostojen rooli ja miten sitä kehitetään?” 
 
Ylöjärven kaupungin vanhus- ja vammaisneuvostojen asema ja toiminnat 
pohjautuvat Kuntalakiin (410/2015 27-28§). Neuvostot edistävät ylöjärveläisten 
arkeen ja hyvinvointiin liittyviä asioita ja ovat kaupungissamme keskeinen oman 
kohderyhmänsä järjestöjen ja toimijoiden yhteistyöelin. Molempien neuvostojen 
toimintasäännöt päivitettiin vuoden 2023 vastaamaan uudistunutta roolia ja 
vuoden 2024 aikana on järjestetty neuvostojen yhteisiä tapaamisia sekä 
paikallisesti että naapurikunnan kanssa.  
 
Hyvinvointialueen vastaavat toimielimet pohjautuvat myös lakiin 
(Hyvinvointialuelaki (611/2021) ja tarkastelevat asioita maakunnan laajuisesti ja 
hyvinvointialueen toiminnassa. Yhteistyötä neuvostojen kesken tehdään ja 
esimerkiksi Pirkanmaan hyvinvointialueen vammaisneuvosto kokoaa yhteen 
alueellisen edustuksen jokaisesta kunnasta. 
 
”Yhteistyötä Pirhan kanssa kuvataan tilinpäätöksessä erittäin haasteelliseksi 
ennaltaehkäisevissä hyvinvointipalveluissa. Tarkastuslautakunta kysyy, miten 
yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa aiotaan kehittää?”  
 
Yhteistyötä kehitetään rakenteellisesti, mutta myös arjen yhdyspinnoilla. 
Viimeisen vuoden aikana hyvinvointialueen kanssa on muodostunut 
yhdyspintarakenne, joka sisältää yksitoista eri yhdyspintaa ja niiden sisällä useita 
työryhmiä. Ylöjärven kaupungilla on edustus jokaisessa yhdyspintaverkostossa. 
Pirkanmaan hyvinvointialueen koolle kutsumia ja koordinoimia työryhmiä on 
lähes 30. Ne kokoontuvat säännöllisesti.  
 
Paikallisesti arjen yhteistyötä on jatkettu hyvinvointialueen toimijoiden kanssa, 
esimerkiksi maahanmuuttopalvelujen tarjoamisessa. Hyvinvointialueen edustus 
on kattavasti kutsuttuna Ylöjärven kaupungin hyvinvoinnin ja osallisuuden 
edistämisen yhteistyöryhmiin. Lakisääteisissä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen neuvotteluissa päätetään hyvinvointialueen tasoisesti yhteistyötä, 
toimintatavoista ja tavoitteista. Neuvottelut järjestetään vuosittain ja Ylöjärven 
kaupungilta niihin osallistuvat sivistysjohtaja ja hyvinvointipäällikkö. 
 
”Lisäksi tarkastuslautakunta kysyy, onko nuorisopalveluissa mahdollista lisätä 
kokoaikaisia tehtäviä nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi?” 
 
Jos nykyisten osa-aikaisten nuorisotyöntekijöiden työsuhteet muutettaisiin 
kokoaikaisiksi, se tarkoittaisi nuorisotilojen aukiolojen ja liikkuvan nuorisotyön 
ajojen lisäämistä sekä työtehtävien laajentamista esimerkiksi kouluympäristöön 
päiväaikaan. Tämä olisi kohtaamistyötä, jonka voi olettaa edistävän nuorten 
hyvinvointia. Kokonaan uuden kokoaikaisen vakanssin tehtävät voisivat liittyä 
esim. tapahtumatoimintaan, viestintään ja markkinointiin, mikä vaikuttaa lähinnä 
välillisesti nuorten hyvinvointiin nuorisopalveluiden yleisenä laadun 
parantamisena. 
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Palkkakulujen lisäksi kokoaikaistamiset toisivat toimintakuluja lisää, koska 
toiminta laajenisi merkittävästi. Välillisiä vaikutuksia olisi esimerkiksi 
palveluohjaukseen, esihenkilötyöhön ja tehtäväalueen hallintoon. 
 
”Ylöjärven Jäähalli Oy saavutti tavoitteensa melko hyvin. Yhtiön lainamäärä oli 
vuoden lopussa 0,7 milj. euroa. Hallirakennuksen ja laitteiston nykytila 
huolestuttavat tarkastuslautakuntaa. Tarkastuslautakunta kysyy, onko 
hallirakennusta ja laitteistoa päivitetty tai kunnostettu?” 
 
Vuonna 2016 kaukaloiden valaistus uusittiin LED-valoihin. Vuonna 2019 tehtiin iso 
remontti laitteistoon, josta suurimman huomion sai jäähdytyslaitteiston 
täydellinen uusiminen hiilidioksidipohjaiseksi kylmälaitteistoksi. Samassa 
yhteydessä kuitenkin uusittiin myös ilmanvaihtokoneiden tekniikkaa 
(puhaltimet/moottorit) ja ne liitettiin kylmälaitteista saatavaan 
lämmöntalteenottopiiriin, jonka avulla ilmaa lämmitetään. Samassa yhteydessä 
jäänhoitoon käytettävä vesivaraaja yhdistettiin samaan järjestelmään eli 
jäänhoitovesi lämmitetään kylmälaitteista saatavalla lauhdelämmöllä. Kaikki tämä 
yhdistettiin uuteen automaatio-ohjelmaan. 
 
Vuonna 2023 hankittiin uusi jäänhoitokone (6 vuoden huoltoleasing 
sopimuksella). Vuosina 2023-24 päivitetty hallin kosteudenpoistolaitteiston 
tekniikkaa ja uusittu kuivaimen roottori. Lämpimien tilojen valaistus uusittu 
liiketunnistinpohjaiseksi LED-valaistukseksi. Vuonna 2024 uusitaan 
äänentoistotekniikka. 
 
Yhtiö seuraa rakennuksen kuntoa ja tekee tarvittavia korjaustoimenpiteitä. 
 
”Tarkastuslautakunta kysyy, miksi sosiaalisen median vaikutusta lasten ja 
nuorten hyvinvointiin ei nosteta esiin hyvinvointiraportissa?” 
 
Vuosittaisessa hyvinvointiraportissa käsitellään laajaan hyvinvointikertomukseen 
kirjattujen tavoitteiden toteutumista ko. vuoden aikana. Nykyinen laaja 
hyvinvointikertomus on laadittu kaudelle 2021-24 eli kausi on päättymässä. 
Sosiaalisen median yhteys lasten ja nuorten hyvinvointiin voi olla yksi teema 
kauden 2025-28 laajassa hyvinvointikertomuksessa, jos näin päätetään.  
 
Joka tapauksessa kriittinen näkökulma sosiaalisen median vaikutuksiin on viime 
aikoina ollut esillä julkisuudessa erittäin laajasti ja keskustelua asiasta käydään eri 
medioissa lähes päivittäin. Ylöjärvelläkin somekiusaaminen on ollut esillä lukuisia 
kertoja muun muassa kaupunginvaltuustossa. Voidaan siis todeta, että 
hyvinvointiraportti ei ole millään tavalla estänyt teeman esille nostamista.  
 
Itse ilmiöön ja asiaan Ylöjärven kaupunki on reagoinut monin eri tavoin ja uusia 
toimenpiteitä on luvassa. 
 
”Tarkastuslautakunta kiinnitti arvioinnissaan huomiota siihen, että asukkaiden 
osallistamiselle yhdyskuntatekniseen suunnitteluun oli asetettu tavoitteeksi 
vain yhtä hanketta koskeva teko. Tarkastuslautakunta kysyy, voisiko tavoitteissa 
olla useampia konkreettisia osallistamisen tapoja?” 
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Vuonna 2023 kaupunkilaisten osallistamista on järjestetty esimerkiksi: 
• Aronrannan kehittämisen asukaskysely 
• Aronrannan yleisötilaisuus/ keskustelu suunnittelijoiden kanssa 
• Tampereen kaupunkiseudun asukaswebinaari ``vehreä metropolimme`` 
• Väyläviraston/ kaupungin järjestämä yleisötilaisuus Lielahti-Lakiala 

kaksoisraide (Yva/ YS) 
• Mapsto-asukaskysely 
• Canemure- hankkeen nettikysely (joukkoliikenne ja uuden koulun 

suunnitelmat) 
• Asukasilta Kurussa 

 
”Kaupungilla on merkittävää metsäomaisuutta. Tarkastuslautakunta pyytää 
tietoa siitä, onko metsäsuunnitelma tehty ja päivitetty, kuinka kattava se on ja 
miten se on toteutunut?  
 
Kaupungin metsäsuunnitelma on laadittu ja hyväksytty teknisessä lautakunnassa 
20.2.2019. Metsäsuunnitelma kattaa kaikki kaupungin omistamat metsät, sekä 
niihin liittyvän hoidon ja ylläpidon. Metsäsuunnitelmaa on teknisen lautakunnan 
hyväksymisen jälkeen päivitetty vastaamaan paremmin nykypäivää. 
 
Avohakkuita ei lähtökohtaisesti enää tehdä pois lukien uudet asemakaava-alueet 
(tontit ja katualueet). Metsänsuojelua on lisätty ja hakkuita on erityisiä 
luontoarvoja sisältävillä alueilla rajoitettu. Ylöjärven kaupunki on liittynyt Hinku-
kunnaksi 4.2.2019, joten Hinku-asiat on hyväksytyssä metsäsuunnitelmassa 
huomioitu. 
 
Metsäsuunnitelma tulee päivittää ja ajantasaistaa määrävälein. Uuden päivityksen 
yhteydessä tulee tarkastella hiilensidontaan liittyviä asioita. Tekniikka- ja 
ympäristöosasto/ yhdyskuntatekniikan vastuualue käynnistää uuden 
metsäsuunnitelman laatimisen kilpailutuksen syksyn 2024 aikana. Uusi 
metsäsuunnitelma laaditaan v.2025 aikana. 
 
”Tarkastuslautakunta kysyy, onko kaavoituksen resursointi nyt riittävällä tasolla 
huomioiden tulevat lainsäädäntöuudistukset?” 
 
Uusi maankäyttö- ja rakennuslaki astuu tietyiltä osin voimaan 1.1.2025. Tässä 
vaiheessa kaavoituksen- ja maakäytön osa-alueille ei ole tulossa suuria muutoksia. 
Ympäristölautakunnan alaiseen toimintaan on viimeisten vuosien aikana saatu 
neljän henkilön lisäys. Tämän lisäksi Teivon-Mäkkylän projektiorganisaatiosta on 
päätetty ja kolmen henkilön resurssilisäys tulee syksyn 2024 aikana. Tällä hetkellä 
kaavoituksen vastuualueella ei ole resurssien lisäystarvetta. 
 
”Tarkastuslautakunta kysyy kaupunginhallitukselta, riittääkö kaupungin 
tonttivaranto edelleen uusia työpaikkoja luovien yritysten kysyntään? Lisäksi 
tarkastuslautakunta kysyy, mikä on Teivo-Mäkkylän alueella näkymä uusien 
työpaikkojen syntymiselle?” 
 
Yritystontteja on tarjolla esimerkiksi Kolmenkulman, Yhdystien ja Heinikon 
alueilla. Tällä hetkellä kaavoitusta tehdään yritystonttien osalta muun muassa 
Kolmenkulmassa, Teivo-Mäkkylän alueella sekä Tammikankaan alueella. 
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Yritystonttivarantoa voinee pitää verrattain hyvänä seudullisesti. Suurten 
yritystonttien osalta tehdään seudullista yhteistyötä tarjonnan parantamiseksi. 

 
Toimivalta: Kuntalaki 121 § 
 
Lisätietoja päätöksestä: talousjohtaja, Juha Liinavuori, 040-133 4540, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee 

tiedokseen kaupunginhallituksen arviointikertomuksen havaintoja koskevan 
toimenpideraportoinnin. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
----- 
 
Talousjohtaja poistui kokouksesta tämän asian jälkeen klo 15.27. 

 
 
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024       
484/02.06.01/2023    
 
 
Toimivalta: Kuntalaki 121 § 
 
Lisätietoja päätöksestä: talousjohtaja, Juha Liinavuori, 040-133 4540, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa: 
 Kaupunginvaltuusto merkitsee tiedokseen kaupunginhallituksen 

arviointikertomuksen havaintoja koskevan toimenpideraportoinnin. 
 

Päätös:    
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66 
Vastatakauksen myöntäminen Tampereen kaupungille Tampereen Seudun Keskuspuhdistamo Oy:n lainojen 
takaamiseksi 
 
Kaupunginhallitus 26.08.2024 § 231  
  
 
Valmistelija: talousjohtaja Juha Liinavuori 
 
Seloste ja perustelut: Tampereen Seudun Keskuspuhdistamo Oy rakentaa Tampereen Sulkavuoreen 

seudullista jätevedenpuhdistamoa, jonka käyttöönotto alkaa vuonna 2025. 
Keskuspuhdistamo on Kangasalan, Lempäälän, Pirkkalan, Tampereen, Vesilahden 
ja Ylöjärven yhteishanke, joka turvaa jätevesien seudullisen käsittelyn pitkälle 
tulevaisuuteen ja vastaa kiristyviin lupaehtoihin. Tampereen Seudun 
Keskuspuhdistamo Oy:n omistus on seuraava: Tampereen kaupunki 71,2 
prosenttia, Ylöjärven Vesi Oy 8,53 prosenttia, Kangasalan kaupunki 7,65 
prosenttia, Lempäälän kunta 7,11 prosenttia, Pirkkalan kunta 5,05 prosenttia ja 
Vesilahden kunta 0,46 prosenttia. 
 
Keskuspuhdistamon rakentaminen aloitettiin vuonna 2018. Hankekokonaisuuteen 
kuuluu jätevedenpuhdistamo Sulkavuoressa, siirtoviemärit ja kaksi pumppaamoa. 
Siirtoviemäreistä kaikki osuudet on saatu valmiiksi lukuun ottamatta purkuputkea, 
jonka rakentaminen jatkuu vielä. Hankkeeseen kuuluvasta kahdesta 
jätevedenpumppaamosta Raholan jätevedenpumppaamo valmistui alkuvuodesta 
2024 ja Viinikanlahden rakennustyöt jatkuvat vielä syksyyn. Sulkavuoressakin työt 
etenevät kokonaisaikataulun mukaisesti ja ensimmäisenä käyttöön otettiin 
toimisto- ja sosiaalitilat, jotka valmistuivat tammikuun 2024 lopussa. Laitos on 
käyttöönottovalmiina syksyllä 2025. 
 
Tampereen kaupunginvaltuusto on päättänyt 23.4.2018 § 76 omavelkaisen 
takauksen myöntämisestä Tampereen Seudun Keskuspuhdistamo Oy:n lainoille 
(TRE:2119/02.04.04/2018). Osakkaat ovat vuonna 2018 sitoutuneet Tampereen 
Seudun Keskuspuhdistamo Oy:n puolesta omavelkaiseen takaukseen enintään 
310,0 milj. euron lainan takaisin maksamisesta korkoineen ja muine 
lainaehtoineen enintään 30 vuoden laina-ajaksi. Ylöjärven kaupungin osuus 
takauksesta oli 26 443 000 euroa. 
 
Hankkeen kokonaisaikataulu on 2018 päätösten jälkeen siirtynyt eteenpäin. Koko 
hankkeen kustannusarvio on kustannustason nousun ja aikataulun päivittymisen 
myötä täsmentynyt. Lokakuussa 2023 hankkeen uudeksi rahoitustarvearvioksi 
arvioitiin 371 milj. euroa, minkä seurauksena investointien edellyttämä vieraan 
pääoman tarve nousi 25 milj. euroa eli yhteensä 335 milj. euroon. Hankkeen 
kokonaisrahoitustarpeesta on nostettu tällä hetkellä 300 milj. euroa eli 
nostovaraa on vielä 10 milj. euroa. Hankkeen kokonaisrahoitustarpeen nousu 
alkuperäisestä on edellä mainitusti ollut tiedossa ja nykyisen lainamäärän ollessa 
melkein nostettu, on lisätakausesitys tuotu omistajien päätöksentekoon. 
 
Tämän hetken arvio ulkopuolisen lisärahoituksen tarpeesta on yhteensä 32 milj. 
euroa sisältäen edellä mainitun 25 milj. euroa, mutta takausta haetaan 34 milj. 
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eurolle sisältäen 2 milj. euron riskivarauksen. Loppuosa investointivaiheen 
kustannuksista on määrä kattaa aiemmin myönnetyllä omalla pääomalla 
(osakepääoma ja SVOP-rahasto). Tuorein rahoitustarvearvio (380 milj. euroa) 
sisältää päivitetyn arvion käynnissä olevien urakoiden kokonaiskustannuksista 
sekä näiden lisäksi keskuspuhdistamoyhtiölle ennen käyttövaiheitta lankeavia 
rahoituskuluja, varaosa- ja työkaluhankintoja sekä energiakustannuksia. 
 
Erityisluottolaitokset (EIB, NIB ja Kuntarahoitus) sekä pankit vaativat 
lainapääomalle vakuudeksi Tampereen kaupungin omavelkaisen takauksen. 
Takauksella on rahoituskustannusta alentava vaikutus. Takauksen antaminen 
perustuu osakassopimukseen. 
 
Lainatakauksen lisäksi esitetään sitoutumista omavelkaiseen takaukseen 
Tampereen Seudun Keskuspuhdistamo Oy:n maksuvelvoitteista, jotka johtuvat 
korkosuojaustarkoitukseen tehtävästä johdannaisten yleissopimuksesta ja niistä 
koronvaihto-, korkokatto- sekä korkokatto- ja korkolattiasopimuksista, 
valuutanvaihtosopimuksista tai strukturoiduista korkosopimuksista, joihin 
yleissopimusta sovelletaan. Yhtiö on toteuttanut korkosuojauksia korkoriskin 
hallitsemiseksi onnistuneesti ja korkosuojaustaso on tällä hetkellä hyvä. Yhtiön 
toiminnan luonne huomioiden on perusteltua, että yhtiö tavoittelee 
korkomenojen hyvää ennustettavuutta ja markkinakorkojen heiluntaa 
alhaisempaa vaihtelua korkomenoissa. Korkokustannukset ovat hankkeen 
elinkaarenaikainen suurin kustannuserä ja korkokustannuksilla tulee olemaan 
merkittävin vaikutus jätevesimaksujen hinnoitteluun. Yhtiön hallituksen linjauksen 
mukaisesti suojausaste on 80-100 %:ia. 
 
Yhtiö on yksinomaan sen omistavien kuntien ja yhden kunnan täysin omistaman 
vesihuoltoyhtiön määräysvallassa ja seudullisen jätevedenpuhdistamon toiminta 
muodostaa ns. luonnollisen monopolin, joka ei toimi markkinoilla 
kilpailutilanteessa. Takaus ei siten vääristä kilpailutilannetta markkinoilla ja takaus 
voidaan myöntää yhtiölle. Kuntalain 129 §:n mukaan kunnan myöntämä laina, 
takaus tai muu vakuus ei saa vaarantaa kunnan kykyä vastata sille laissa 
säädetyistä tehtävistä. Kunta ei saa myöntää lainaa, takausta tai muuta vakuutta, 
jos siihen sisältyy merkittävä taloudellinen riski. Kunnan edut tulee turvata 
riittävän kattavilla vastavakuuksilla. Takaukselle tulee kuntalain 129 §:n 1 
momentin edellyttämä vastavakuus. Takauksen vakuudeksi Tampereen Seudun 
Keskuspuhdistamo Oy panttaa Tampereen kaupungille 40,8 milj. euron edestä 
yrityksen irtaimeen omaisuuteen kohdistuvia yrityskiinnityksiä. Tampereen 
kaupunki sitoutuu jakamaan vakuuden muiden takaajien kanssa omistus- ja 
takaussuhteiden mukaisesti. 
 
Takauksen antamisen ehtona edellytetään muiden omistajien omavelkaista 
takausta osakeomistuksensa mukaisessa suhteessa Tampereen kaupungille edellä 
mainitun lainamäärän takaisin maksamisesta korkoineen ja muine lainaehtoineen 
sekä maksuvelvoitteista, jotka johtuvat korkosuojaustarkoitukseen tehtävästä 
johdannaisten yleissopimuksesta ja niistä koronvaihto-, korkokatto- sekä 
korkokatto- ja korkolattiasopimuksista, valuutanvaihtosopimuksista tai 
strukturoiduista korkosopimuksista. Tampereen kaupunginvaltuusto on päättänyt 
34 000 000 euron omavelkaisen takauksen myöntämisestä Tampereen Seudun 
Keskuspuhdistamo Oy:n lainoille kokouksessaan 10.6.2024. 
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Tampereen kaupunki sitoutuu jakamaan saamansa vakuuden muiden 
osakassopimuksen mukaisten takaajien kanssa omistussuhteiden mukaisesti. Sekä 
vastatakaukset että vakuuden jakaminen käsitellään takaajien kesken laadittavissa 
takaussitoumuksissa. 

 
Toimivalta: Kuntalaki 14 §, 9 
 
Lisätietoja päätöksestä: talousjohtaja, Juha Liinavuori, 040-133 4540, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi> 
 
 
 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että se päättää, että 

 
1.Ylöjärven kaupunki sitoutuu osakeomistuksen mukaisessa suhteessa Ylöjärven 
Vesi Oy:n puolesta 2 900 200 euron omavelkaiseen takaukseen Tampereen 
kaupungin Tampereen Seudun Keskuspuhdistamo Oy:lle antamalle enintään 34 
000 000 euron lainan takaisin maksamisesta korkoineen ja muine lainaehtoineen 
enintään 31 vuoden laina-ajaksi. Nostettava lainamäärä voi koostua erillisistä 
lainaeristä, 
 
2.Ylöjärven kaupunki sitoutuu Ylöjärven Vesi Oy:n osakeomistuksen mukaisessa 
suhteessa omavelkaiseen takaukseen Tampereen kaupungille Tampereen 
Keskuspuhdistamo Oy:n maksuvelvoitteista, jotka johtuvat 
korkosuojaustarkoitukseen tehtävästä johdannaisten yleissopimuksesta ja niistä 
koronvaihto-, korkokatto-, korkokatto- ja korkolattiasopimuksista 
valuutanvaihtosopimuksista tai strukturoiduista korkosopimuksista, joihin 
yleissopimusta sovelletaan, 
 
3. hyväksytään takauksen vakuudeksi Ylöjärven Vesi Oy:n omistusosuuden 
mukainen osuus Tampereen kaupungin Tampereen Seudun Keskuspuhdistamo 
Oy:ltä saamasta 40 800 000 euron yrityskiinnityksestä ja 
 
4. takauksesta peritään vuotuinen 0,3 prosentin suuruinen takausprovisio. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
----- 
 
Timo Halttula ja Jenni Kiiskinen poistuivat kokouksesta esteellisinä (yhteisöjäävi) 
tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi klo 15.20-15.21. 
----- 
 
Jenni Kiiskinen saapui kokoukseen kokouspaikalle tämän asian jälkeen klo 15.22. 

 
 
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024       
367/02.05.06/2024    
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Toimivalta: Kuntalaki 14 §, 9 
 
Lisätietoja päätöksestä: talousjohtaja, Juha Liinavuori, 040-133 4540, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa: 
 Kaupunginvaltuusto päättää, että 

 
1.Ylöjärven kaupunki sitoutuu osakeomistuksen mukaisessa suhteessa Ylöjärven 
Vesi Oy:n puolesta 2 900 200 euron omavelkaiseen takaukseen Tampereen 
kaupungin Tampereen Seudun Keskuspuhdistamo Oy:lle antamalle enintään 34 
000 000 euron lainan takaisin maksamisesta korkoineen ja muine lainaehtoineen 
enintään 31 vuoden laina-ajaksi. Nostettava lainamäärä voi koostua erillisistä 
lainaeristä, 
 
2.Ylöjärven kaupunki sitoutuu Ylöjärven Vesi Oy:n osakeomistuksen mukaisessa 
suhteessa omavelkaiseen takaukseen Tampereen kaupungille Tampereen 
Keskuspuhdistamo Oy:n maksuvelvoitteista, jotka johtuvat 
korkosuojaustarkoitukseen tehtävästä johdannaisten yleissopimuksesta ja niistä 
koronvaihto-, korkokatto-, korkokatto- ja korkolattiasopimuksista 
valuutanvaihtosopimuksista tai strukturoiduista korkosopimuksista, joihin 
yleissopimusta sovelletaan, 
 
3. hyväksytään takauksen vakuudeksi Ylöjärven Vesi Oy:n omistusosuuden 
mukainen osuus Tampereen kaupungin Tampereen Seudun Keskuspuhdistamo 
Oy:ltä saamasta 40 800 000 euron yrityskiinnityksestä ja 
 
4. takauksesta peritään vuotuinen 0,3 prosentin suuruinen takausprovisio. 
 

Päätös:    
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Ylöjärven kaupungin turvallisuussuunnitelma 2024 
 
Kaupunginhallitus 17.06.2024 § 187  
  
 
Seloste ja perustelut: Ylöjärven kaupungin turvallisuussuunnitelma 2024 päivittää aiemman 2019 

hyväksytyn turvallisuussuunnitelman. 
  

 Ylöjärven kaupungin turvallisuus ei kyselyn ja tilastojen valossa ole muuttunut 
edellisestä suunnitelmasta, eikä Ylöjärven turvallisuus poikkea alueen muista 
kunnista. Turvallisuustilanteet ovat monimuotoistuneet ja nopeutuneet, jolloin 
niihin vaikuttaminen vaatii erilaista yhteistyön toimintatapaa aiempaan 
suunnitelmaan verrattuna. Tällöin niihin ei voi varautua pitkän aikavälin 
tavoitteilla, vaan niihin reagoiminen vaatii jatkuvaa ajassa seuraamista ja 
nopeampaa ja monimuotoisempaa yhteistyön koordinoimista. 

 
 Samalla turvallisuuden yhteistyöverkostot ovat jatkuvassa muutoksessa 

organisaatioiden ja henkilöstön vaihtuvuuden takia. Tällöin yhteistyön 
koordinoiminen vaatii nopeaa reagoimista ja toimintalinjan sekä tavoitteiden 
muuttamista kulloisetkin tilanteen vaatimukset huomioiden. Hyvänä esimerkkinä 
tästä toiminnasta on yleisten alueiden kameravalvonnan järjestäminen Ylöjärvellä 
yhteistyössä poliisin ja kaupungin eri toimijoiden kanssa.  

 
 Turvallisuussuunnitelmaa päivitetään jatkossakin, kun edellä mainituissa asioissa 

tapahtuu oleellisia muutoksia, mitkä vaikuttavat toimintaan. 
 
Toimivalta: hallintosääntö 87 § 
 
Lisätietoja päätöksestä: Työllisyys- ja turvallisuuspäällikkö Pekka Mansikkamäki, puh. 050 330 2072, 

etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Liite: Ylöjärven kaupungin turvallisuussuunnitelma 2024 
 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy 

Ylöjärven kaupungin turvallisuussuunnitelman 2024. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
----- 
 
Työllisyys- ja turvallisuuspäällikkö saapui kokoukseen puhe- ja läsnäolo-oikeudella 
ennen tämän asian käsittelyä klo 15.15 ja poistui kokouksesta tämän asian 
jälkeen klo 15.32. 

 
 
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024       
321/09.00/2024    
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Toimivalta: hallintosääntö 87 § 
 
Lisätietoja päätöksestä: Työllisyys- ja turvallisuuspäällikkö Pekka Mansikkamäki, puh. 050 330 2072, 

etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Liite: Ylöjärven kaupungin turvallisuussuunnitelma 2024 
 
Kaupunginhallitus ehdottaa: 
 Kaupunginvaltuusto hyväksyy Ylöjärven kaupungin turvallisuussuunnitelman 

2024. 
 

Päätös:    
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Kaupunginvaltuuston kokoukset, seminaarit ja koulutukset vuonna 2025 
 
Kaupunginhallitus 12.08.2024 § 221  
  
 
Seloste ja perustelut: Kuntalaki  
 94 § Valtuuston kokoontuminen 
 
 Valtuusto kokoontuu päättäminään aikoina ja myös silloin, kun valtuuston 

puheenjohtaja katsoo sen tarpeelliseksi. 
 
 Valtuusto on kutsuttava koolle myös kunnanhallituksen tai vähintään neljäsosan 

valtuutetuista sitä pyytäessä ilmoittamansa asian käsittelyä varten. Tällainen asia 
on valmisteltava kiireellisesti. 

 
 Valtuuston kutsuu koolle puheenjohtaja. Kokouskutsun valtuuston ensimmäiseen 

kokoukseen antaa kunnanhallituksen puheenjohtaja, ja kokouksen avaa iältään 
vanhin läsnä oleva valtuutettu, joka johtaa puhetta, kunnes valtuuston 
puheenjohtaja ja varapuheenjohtajat on valittu. Kutsussa on ilmoitettava 
käsiteltävät asiat. 

 
 Kokouskutsu on lähetettävä vähintään neljä päivää ennen kokousta. Samassa 

ajassa on kokouksesta tiedotettava yleisessä tietoverkossa. Kokouskutsu voidaan 
lähettää sähköisesti, jos kunta huolehtii, että tähän tarvittavat tekniset välineet ja 
yhteydet ovat käytettävissä. 

 
 Ylöjärven kaupungin hallintosääntö 
  
 15 § Pöytäkirjan laatiminen, tarkastaminen ja nähtävänä pitäminen  
 
 ----- 
 Pöytäkirjat ja viranhaltijapäätökset pidetään yleisesti nähtävänä kaupungin 

verkkosivuilla siten, kuin kuntalain 140 §:ssä säädetään. 
 ----- 
 
 35 § Kokouskutsu 
 
 Kutsu valtuuston kokoukseen on vähintään 5 päivää ennen kokousta lähetettävä 

erikseen kullekin valtuutetulle sekä niille, joilla on kokouksessa läsnäolo- ja 
puheoikeus. Samassa ajassa on kokouksesta annettava yleisesti tieto kaupungin 
verkkosivuilla. Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä 
käsiteltävät asiat. 

 
 36 § Esityslista 
 
 Esityslista, joka sisältää selostuksen käsiteltävistä asioista ja ehdotukset 

valtuuston päätöksistä, on lähetettävä kokouskutsun yhteydessä, jolleivät 
erityiset syyt ole esteenä. 
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 Valtuusto voi päättää, kuinka monelle varavaltuutetulle esityslista toimitetaan. 
 
 37 § Kokouksesta tiedottaminen 
 
 Valtuuston kokouksen ajasta ja paikasta tiedotetaan ennen kokousta niissä 

tiedotusvälineissä, joissa valtuusto on päättänyt kokouksistaan ilmoittaa. 
 ----- 
 
 Koulujen talviloma- (viikko 9) ja syyslomaviikoille (viikko 42) ei esitetä 

pidettäväksi kokouksia tai muita virallisia tilaisuuksia. 
 
Toimivalta: Kuntalaki 94 §, hallintosääntö 15, 35, 36 ja 37 §:t 
 
Lisätietoja päätöksestä: Hallintojohtaja Antti Pieviläinen, p. 040 133 1593, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että se päättää,      

 
1. että valtuusto kutsutaan kokoon kuntalain ja Ylöjärven kaupungin 
hallintosäännön määräysten mukaisesti lähetetyllä kokouskutsulla,      
 
2. että valtuusto kokoontuu vuonna 2025 maanantaisin klo 17.00 seuraavasti:        
 
3.2., 3.3., 7.4., 12.5., 2.6., 8.9., 6.10., 10.11. (talousarviokokous klo 12 alkaen), 
1.12. 
 
3. että valtuuston puheenjohtaja voi tarvittaessa mm. talousarviokokouksen 
osalta päättää em. poiketen muusta alkamisajasta,      
 
4. että valtuusto pitää tiedotustilaisuutensa kokousta edeltävän viikon torstaina 
klo 17.00 ja mikäli kokousta edeltävän viikon torstai on arkipyhä, pidetään 
tiedotustilaisuus kokousta edeltävän viikon keskiviikkona. Poikkeuksena 
maaliskuun tiedotustilaisuus, joka pidetään koulujen talvilomaviikon (viikko 9) 
vuoksi jo torstaina 20.2.2025. 
 
Tiedotustilaisuuteen kutsutaan valtuutettujen lisäksi ensimmäiset ja toiset 
varavaltuutetut,      
 
5. että kaupunginvaltuuston kokouspöytäkirjat asetetaan yleisesti nähtäville 
viipymättä pöytäkirjan tarkastamisen jälkeen Ylöjärven kaupungin yleisessä 
tietoverkossa (www.ylojarvi.fi) kuntalain 140 §:ssä säädetyllä tavalla,     
 
6. kokoontua puolen päivän strategiaseminaariin 6.3.2025 ja 2.10.2025. 
Seminaariin kutsutaan varsinaiset valtuutetut ja ensimmäiset ja toiset 
varavaltuutetut,    
 
7. kokoontua talousarvioseminaariin 28.-29.8.2025. Seminaariin kutsutaan 
varsinaiset valtuutetut sekä ensimmäiset ja toiset varavaltuutetut, 
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8. kokoontua talousarvioseminaariin 9.10.2025. Seminaariin kutsutaan varsinaiset 
valtuutetut sekä ensimmäiset ja toiset varavaltuutetut ja 
 
9. että kevään 2025 kuntavaaleissa valittavan kaupunginvaltuuston 
koulutustilaisuudet järjestetään 29.4.2025., 14.5.2025 ja 26.5.2025 klo 17.00 sekä 
12.6.2025 myöhemmin tarkemmin suunniteltavalla tavalla järjestettävälle koko 
päivän kestävälle kiertoajelulle Ylöjärven yrityksiin. Näihin tilaisuuksiin kutsutaan 
kevään 2025 kuntavaaleissa kaupunginvaltuustoon valitut valtuutetut sekä 
ensimmäiset ja toiset varavaltuutetut. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
 
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024       
322/00.01.02/2024    
 
Toimivalta: Kuntalaki 94 §, hallintosääntö 15, 35, 36 ja 37 §:t 
 
Lisätietoja päätöksestä: Hallintojohtaja Antti Pieviläinen, p. 040 133 1593, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Kaupunginhallitus ehdottaa: 
 Kaupunginvaltuusto päättää 

 
1. että valtuusto kutsutaan kokoon kuntalain ja Ylöjärven kaupungin 
hallintosäännön määräysten mukaisesti lähetetyllä kokouskutsulla,      
 
2. että valtuusto kokoontuu vuonna 2025 maanantaisin klo 17.00 seuraavasti:        
 
3.2., 3.3., 7.4., 12.5., 2.6., 8.9., 6.10., 10.11. (talousarviokokous klo 12 alkaen), 
1.12. 
 
3. että valtuuston puheenjohtaja voi tarvittaessa mm. talousarviokokouksen 
osalta päättää em. poiketen muusta alkamisajasta,      
 
4. että valtuusto pitää tiedotustilaisuutensa kokousta edeltävän viikon torstaina 
klo 17.00 ja mikäli kokousta edeltävän viikon torstai on arkipyhä, pidetään 
tiedotustilaisuus kokousta edeltävän viikon keskiviikkona. Poikkeuksena 
maaliskuun tiedotustilaisuus, joka pidetään koulujen talvilomaviikon (viikko 9) 
vuoksi jo torstaina 20.2.2025. 
 
Tiedotustilaisuuteen kutsutaan valtuutettujen lisäksi ensimmäiset ja toiset 
varavaltuutetut,      
 
5. että kaupunginvaltuuston kokouspöytäkirjat asetetaan yleisesti nähtäville 
viipymättä pöytäkirjan tarkastamisen jälkeen Ylöjärven kaupungin yleisessä 
tietoverkossa (www.ylojarvi.fi) kuntalain 140 §:ssä säädetyllä tavalla,     
 
6. kokoontua puolen päivän strategiaseminaariin 6.3.2025 ja 2.10.2025. 
Seminaariin kutsutaan varsinaiset valtuutetut ja ensimmäiset ja toiset 
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varavaltuutetut,    
 
7. kokoontua talousarvioseminaariin 28.-29.8.2025. Seminaariin kutsutaan 
varsinaiset valtuutetut sekä ensimmäiset ja toiset varavaltuutetut, 
 
8. kokoontua talousarvioseminaariin 9.10.2025. Seminaariin kutsutaan varsinaiset 
valtuutetut sekä ensimmäiset ja toiset varavaltuutetut ja 
 
9. että kevään 2025 kuntavaaleissa valittavan kaupunginvaltuuston 
koulutustilaisuudet järjestetään 29.4.2025., 14.5.2025 ja 26.5.2025 klo 17.00 sekä 
12.6.2025 myöhemmin tarkemmin suunniteltavalla tavalla järjestettävälle koko 
päivän kestävälle kiertoajelulle Ylöjärven yrityksiin. Näihin tilaisuuksiin kutsutaan 
kevään 2025 kuntavaaleissa kaupunginvaltuustoon valitut valtuutetut sekä 
ensimmäiset ja toiset varavaltuutetut. 

 
 

Päätös:    
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Kaupunginhallituksen kokoukset ja seminaarit vuonna 2025 
 
Kaupunginhallitus 12.08.2024 § 220  
  
 
Seloste ja perustelut: Ylöjärven kaupungin hallintosääntö: 
 
  3 § Kokousaika ja -paikka 
 
  Toimielin pitää kokouksensa päättämänään aikana ja paikassa. Kokous pidetään 

myös, milloin puheenjohtaja katsoo kokouksen tarpeelliseksi tai enemmistö 
toimielimen jäsenistä tekee puheenjohtajalle esityksen sen pitämisestä. 

 
  Toimielimen kokous voidaan pitää myös sähköisessä toimintaympäristössä, johon 

osallistutaan sähköisen yhteyden avulla (sähköinen kokous). 
 
 4 § Kokouksen koollekutsuminen 
 
 Kokouskutsun antaa puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessaan 

varapuheenjohtaja. 
 
 Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä käsiteltävät asiat 

(asialista). 
 
 Esityslista lähetetään mahdollisuuksien mukaan kokouskutsun  hteydessä. 

Kokouskutsu lähetetään jäsenille ja muille, joilla on läsnäolo-oikeus tai -
velvollisuus, viimeistään neljä päivää ennen kokousta. 

 
 Kokouskutsu voidaan toimittaa myös sähköisesti. 
 
 Kokouskutsussa on mainittava, mitä toimielimen päätöksentekotapaa 

(varsinainen kokous, sähköinen kokous, hybridikokous) kyseisen kokouksen osalta 
noudatetaan. 

   
 15 § Pöytäkirjan laatiminen, tarkastaminen ja nähtävänä pitäminen  
 
 ----- 
 Pöytäkirjat ja viranhaltijapäätökset pidetään yleisesti nähtävänä kaupungin 

verkkosivuilla siten, kuin kuntalain 140 §:ssä säädetään. 
 ----- 
 
  Koulujen talviloma- (viikko 9) ja syyslomaviikoille (viikko 42) ei esitetä 

pidettäväksi kokouksia tai muita virallisia tilaisuuksia. 
 
Toimivalta: Hallintosääntö 3 § 
 
Lisätietoja päätöksestä: Hallintojohtaja Antti Pieviläinen, p. 040 133 1593, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
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Esittelijä: Kaupunginjohtaja 
 

Päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää       
 
1. pitää varsinaiset kokouksensa vuonna 2025 klo 15.00 alkaen seuraavasti:  
 
13.1., 27.1., 10.2., 17.2., 17.3., 31.3., 28.4., 5.5., 19.5., 9.6., 16.6., 11.8., 25.8., 
15.9., 29.9., 20.10., 27.10., 17.11., 24.11., 15.12. 
 
Hallitusryhmät kokoontuvat ennen kokousta.       
 
2. että kokouskutsu kaupunginhallituksen kokouksiin toimitetaan kaupungin 
hallintosäännön määräysten mukaisesti. Esityslista julkaistaan kaupungin 
internetsivuilla osoitteessa www.ylojarvi.fi, 
 
3. että kaupunginhallituksen kokouspöytäkirjat asetetaan yleisesti nähtäville 
viipymättä pöytäkirjan tarkastamisen jälkeen Ylöjärven kaupungin yleisessä 
tietoverkossa (www.ylojarvi.fi) kuntalain 140:ssä säädetyllä tavalla,    
 
4. kokoontua talousarvioseminaariin 14.-15.8.2025. Mikäli varsinainen jäsen on 
estynyt, seminaariin voi osallistua hänen henkilökohtainen varajäsenensä,     
 
5. kokoontua talousarvioseminaariin 3.10.2025. Mikäli varsinainen jäsen on 
estynyt, seminaariin voi osallistua hänen henkilökohtainen varajäsenensä. 
Seminaariin kutsutaan lisäksi niiden valtuustoryhmien puheenjohtajat, joista ei 
ole jäsentä kaupunginhallituksessa. Puheenjohtajan estyneenä ollessa 
seminaariin voi osallistua ko. ryhmän varapuheenjohtaja, 
 
6. kokoontua iltapäiväseminaariin 4.9.2025 ja 6.11.2025. Mikäli varsinainen jäsen 
on estynyt, seminaariin voi osallistua hänen henkilökohtainen varajäsenensä. 
Seminaariin kutsutaan lisäksi valtuustoryhmien puheenjohtajat. Puheenjohtajan 
estyneenä ollessa seminaariin voi osallistua ko. ryhmän varapuheenjohtaja ja 
 
7. lähettää kokouspäivänsä ja seminaarinsa tiedoksi myös kaupuginvaltuustolle. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
 
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024       
322/00.01.02/2024    
 
Toimivalta: Hallintosääntö 3 § 
 
Lisätietoja päätöksestä: Hallintojohtaja Antti Pieviläinen, p. 040 133 1593, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Kaupunginhallitus ehdottaa: 
 Kaupunginvaltuusto päättää merkitä kaupunginhallituksen kokouspäivät ja 

seminaarit tiedoksi. 
 

Päätös:    
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Valtuustoaloite yksityistieavustusten ja niiden jakoperusteiden päivittämisestä 
 
Kaupunginvaltuusto 18.03.2024 § 25  
  
 
 ”Ylöjärven kaupungin yksityisteiden avustusperusteista kunnossapito- ja 

peruskorjausavustusten osalta on tarkasteltu ja päätetty viimeksi 
Kaupunginvaltuuston toimesta 4.6.2018 (§80). Päätöksen jälkeen 
yksityistieasioissa on tapahtunut muutoksia lainsäätäjien toimesta yksityisteitä 
koskevan uuden lainsäädännön puitteissa. Samalla viime vuosien inflaatio ja 
korkojen nousu ovat nostaneet merkittävästi investointi- sekä 
kunnossapitokustannuksia. Teiden kunnossapidossa on hyvinkin nähtävissä, että 
parantamisen varaa olisi. 

 
 Kuntien maksamia avustuksia vertailtaessa, voidaan naapurikunnasta löytää jopa 

yli 100 % korkeampia avustusmääriä /km. Huomioiden nämä seikat ja edellisestä 
päätöksestä kuluneen ajan, esitämme että avustusperiaatteet tarkastellaan 
uudelleen ja päivitettäisiin nykyisen kustannustason mukaiseksi. 

 
 Keskustan valtuustoryhmä ym.” 
 
Toimivalta: Hallintosääntö 32 § 

 
Päätös: Kaupunginvaltuusto päätti lähettää em. valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen 

valmisteltavaksi. 
 
 
Kaupunginhallitus 15.04.2024 § 112  
  
 
Toimivalta: Hallintosääntö 32 § 
 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää lähettää valtuustoaloitteen tekniselle lautakunnalle 

lausuntoa varten. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
 
Tekninen lautakunta 15.05.2024 § 80  
  
 
 
Valmistelija: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara  
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Seloste ja perustelut: Uusi yksityistielaki tuli voimaan 13.7.2018. Nykyiset yksityisteiden kunnossapidon 
ja peruskorjauksen avustusperusteet on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 
4.6.2018 § 80/2018. Tuolloin hyväksytyissä avustusperusteissa on huomioitu 
uuden yksityistielain tuomat muutokset. Uuden yksityislain mukanaan tuomat 
muutokset vaativat kuitenkin myös käytännön seurantaa minkä vuoksi 
avustusperusteiden ja määräysten tarkastelu toteutunutta käytäntöä vasten 
muutama vuosi lain voimaan tulon jälkeen on perusteltua. Samassa yhteydessä 
on perusteltua tarkastella vuoden 2018 päätöksen kirjauksia myös siitä 
näkökulmasta, että tiekuntien väliset avustusperusteet ovat yhdenvertaisia.  

 
 Tällä hetkellä avustushakemuksia voi jättää kaupungille kolmella eri tavalla. Osa 

hakemuksista tulee sähköpostilla, osa nettilomakkeella ja osa paperisena. Lisäksi 
osa hakemuksista tulee hybridinä eli hakemus jätetään nettilomakkeella mutta 
liitteet toimitetaan paperisena. Tavoitteena vuosittain on, että avustus-
hakemukset käsitellään teknisessä lautakunnassa kesäkuussa, jotta tiekunnilla on 
tosiasiallinen mahdollisuus myös hyödyntää myönnettyjä avustuksia osana 
vuosiohjelmaansa. Yksityisteiden avustushakemusten käsittelyn yhden-
vertaisuuden, virhemahdollisuuksien vähentämiseksi ja hakemusten käsittelyn 
tehostamiseksi kannalta hakemusten jättötapaa ja -aikaa on siten myös 
perusteltua tarkastella. Vuonna 2023 on kunnossapitoavustuksia myönnetty 180 
ylöjärveläiselle yksityistiekunnalle. 

 
 Valtuustoaloite yksityistieavustusten ja niiden jakoperusteiden päivittämisestä  

on kannatettava ja valmistelutyö päivitystyön käynnistämiseksi on mahdollista 
käynnistää elokuuhun 2024 mennessä.  

 
Toimivalta: Hallintosääntö § 118 
 
Lisätietoja päätöksestä: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara, p. 050 384 8383,  
 ari.jokihaara@ylojarvi.fi 
 
Esittelijä: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara 

 
Päätösehdotus: Tekninen lautakunta päättää antaa selosteosan mukaisen vastauksen 

valtuustoaloitteeseen yksityistieavustusten ja niiden jakoperusteiden 
päivittämisestä. 
 

Päätös: Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 ----- 
 
 
Kaupunginhallitus 12.08.2024 § 223  
  
 
Toimivalta:  Hallintosääntö § 32 
 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja 
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Päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy 

teknisen lautakunnan lausunnon vastauksena aloitteeseen. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
 
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024       
171/08.00.00/2024    
 
Toimivalta: Hallintosääntö § 32 
 
Lisätietoja päätöksestä: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara, p. 050 384 8383,  
 etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Kaupunginhallitus ehdottaa: 
 Kaupunginvaltuusto hyväksyy teknisen lautakunnan lausunnon vastauksena 

aloitteeseen. 
 

Päätös:    
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Valtuustoaloite Mielikioskin korvaavasta palvelusta 
 
Kaupunginvaltuusto 13.11.2023 § 99  
  

 
”Mielikioskin toiminta Ylöjärvellä päättyy marraskuun lopussa. Keväällä 2021 
avautunut Mielikioski on tarjonnut yli 18-vuotiaille ylöjärveläisille ilman 
ajanvarausta keskustelutukea mielenterveyden vahvistamiseksi sekä neuvontaa 
ja ohjausta muiden palvelujen käytössä. Se on myös järjestänyt vertaistukea 
yhteistyössä järjestöjen kanssa. Mielikioskilla on ollut toimipisteet Ylöjärven 
sosiaali- ja terveysasemalla sekä Kauppakeskus Elossa. 
 
Mielikioskissa on käynyt keskimäärin 1-2 asiakasta päivässä, joka on joidenkin 
mielestä vähän. Tämä tarkoittaa vuodessa kuitenkin satoja kävijöitä. Jos näistä 
kävijöistä edes 1 % saa kioskista avun, eikä ajaudu esim. pahempaan tai 
syvempään masennukseen, joka aiheuttaa pitkän sairausloman ja inhimillistä 
kärsimystä, ollaan voiton puolella. Pitkittyneestä masennuksesta tai muusta 
mielenterveyden ongelmasta aiheutuneet kustannukset ylittävät helposti 
Mielikioskin vuotuisen kustannuksen. 
 
Ylöjärven kaupungin tulee selvittää voisiko lakkautettavan Mielikioskin tilalle 
perustaa korvaavan palvelun kaupungin omana toimintana. 
 
Suomen Kataja Valtuustoryhmä” 
 

Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää em. valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen 
valmisteltavaksi. 

 
 
Kaupunginhallitus 12.08.2024 § 224  
  
 
Valmistelija: Hyvinvointipäällikkö Suvi Saarinen 

 
Seloste ja perustelut: Ylöjärven kaupunki tarjosi ennaltaehkäisevää terveysneuvontaa ja tukea alueen 

asukkaille aluksi Suomen ensimmäisen Terveyskioskin muodossa ja myöhemmin 
kehittämishankkeessa perustetun Mielikioskin myötä. Molemmat kioskit 
perustettiin osaksi perustason sosiaali- ja terveyspalvelujen toimintaa, ja 
yhteistyötä tehtiin kaupungin vapaa-aikapalvelujen sekä alueen järjestöjen 
kanssa. Vuoden 2022 lopussa Ylöjärvellä toimineet Mielikioski ja Terveyskioski 
yhdistyivät yhteiseksi Hyvinvointikioskiksi. Yhdistymisen tarkoituksena oli 
kehittää toimintaa entistä paremmin väestön tarpeita vastaaviksi vahvistamalla 
ehkäisevän mielenterveystyön osuutta jo olemassa olevassa kioskitoiminnassa 
sekä turvata palvelun jatkuvuus hankkeen päätyttyä. 

 
 Pirkanmaan hyvinvointialueen päätöksellä Mielikioskin toiminta Ylöjärvellä 

päättyi marraskuun 2023 lopussa ja Hyvinvointikioski jatkoi toimintaansa 
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tarjoamalla Ylöjärven alueella matalan kynnyksen palveluita hyvinvoinnin ja 
terveyden tueksi. Perusteluina Mielikioski toiminnan päättymiselle annettiin 
muun muassa käytössä olleiden resurssien tarve sosiaali- ja terveysasemien 
mielenterveys- ja päihdehoidon vahvistamiseen ja palveluverkkokokonaisuus.   

  
 Palvelujen järjestämisvastuu 
 
 1.1.2023 voimaan astuneen sosiaali- ja terveyspalvelujen uudistuksen myötä 

sosiaali- ja terveypalvelujen järjestämisvastuu siirtyi kunnilta hyvinvointialueille. 
Tämä tarkoittaa, että hyvinvointialueet vastaavat perusterveydenhuollon, 
sosiaalihuollon, erikoissairaanhoidon, suun terveydenhuollon, mielenterveys- ja 
päihdepalvelujen, vammaispalvelujen ja ikääntyneiden asumispalvelujen 
järjestämisestä. Vuoden 2023 alusta alkaen Hyvinvointikioskin toiminta siirtyi 
Pirkanmaan hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevaksi 
perusterveydenhuollon toiminnaksi ja samassa yhteydessä vielä käynnissä oleva 
Mielikioski -hanke siirtyi hyvinvointialueen hallinnoitavaksi.  

  
 Mielenterveyden hoidosta, millaiseksi Mielikioskin toiminta oli määritelty, 

säädetään terveydenhuoltolaissa (1326/2010). Mielenterveyspalveluihin kuuluvat 
ohjaus, neuvonta ja tarpeenmukainen psykososiaalinen tuki mielenterveyden 
häiriöiden ehkäiseminen, tutkimus, hoito ja lääkinnällinen kuntoutus 
monimuotoisina palveluina ja hyvinvointialueet järjestävät kyseisiä palveluja 
perusterveydenhuollossa ja erikoissairaanhoidossa. 

 
 Hyvinvoinnin edistäminen on edelleen sekä kuntien että hyvinvointialueen 

vastuulla, siltä osin kuin ne kytkeytyvät osaksi lakisääteisiä tehtäviä. Laki sosiaali- 
ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) määrittelee, että kunnalla on 
ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä siltä osin kuin tämä 
tehtävä kytkeytyy kunnan muihin lakisääteisiin tehtäviin. Lisäksi samainen 
lainsäädäntö määrittelee, että hyvinvointialueella on ensisijainen vastuu 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä siltä osin kuin tämä tehtävä kytkeytyy 
hyvinvointialueen muihin lakisääteisiin tehtäviin.   

 
 Mielikioski osana mielenterveys- ja päihdepalvelujen kokonaisuutta 
 
 Mielikioskin toiminnan tavoitteena oli nopea avun piiriin pääsy sekä terveys- ja 

hyvinvointierojen kaventaminen, mielenterveysongelmien ympärillä olevan 
stigman vähentäminen ja toiminta oli moniammattillista terveyden edistämisen 
keinoin toteutettavaa auttamis- ja hoitotyötä.  Erityisesti Mielikioskissa 
vahvistettiin potilas- ja omaisyhdistysten kanssa tehtävää yhteistyötä ja 
vertaistukea tarjottiin yhteistyössä järjestöjen kanssa.  

 
 Mielikioski ei korvannut olemassa olevia sosiaali- ja terveyspalveluiden 

tavanomaisia toimintoja, vaan toimi varhaisen tuen tarjoana osana 
mielenterveys- ja päihdepalvelujen hoito- ja palveluketjuja. Hankkeessa pystyttiin 
osoittamaan tämän kaltaisen palvelun tarve, mutta myös hoidon nivelvaiheissa 
tapahtuvan yhteistyön merkitys kokonaisvaltaiselle tuelle. Tästä syystä matalan 
kynnyksen tukimuotoja ja palveluja on tarkasteltava kokonaisuutena, jolloin 
yksittäisen palvelun perustaminen ilman toimivaa palveluketjuja ei välttämättä 
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sujuvoita hoitoon pääsyä vaan voi estää tarpeen mukaisen hoidon saatavuutta.  
Kuten Pirkanmaan hyvinvointialueen edustajakin totesi tiedotteessaan 
(13.10.2023) hyvinvointialueella kehitetään psykiatrisen hoidon kokonaisuutta ja  
Mielikioskin kaltainen toiminta sopii edelleen osaksi hyvinvointialueen 
palvelutarjontaa.  

 
 Mielen hyvinvointia tukevat palvelut  
 
 Keskeinen kohderyhmä Mielikioskin toiminnassa olivat kaikki yli 18-vuotiaat 

kaupunkilaiset, jotka omasta mielestään kaipasivat tukea mielen hyvinvointiin 
liityvissä asioissa. Toimintamuotoina olivat yksilöllinen ohjaus ja neuvonta sekä 
vertaistuki. Yhteisöllisyyttä korostavat Mielikahvilat eivät toteutuneet, mutta 
Mielenterveyden ensiapu® - koulutuksia toteutettiin säännöllisesti.  

 
 Yksilöllistä tukea mielenterveysongelmien hoidossa on ylöjärveläisille edelleen 

tarjolla sosiaali- ja terveysasemalla. Lisäksi hyvinvointialue tarjoaa muun muassa 
etäyhteydellä tukea sekä matalan kynnyksen palveluina Hyvinvointikioski sekä 
Lähitori-toiminta. Ylöjärven kaupungin omana ohjauksen keinona toimii Jelppi - 
kysy neuvoa palvelu, jossa ylöjärveläiset voivat kysyä neuvoa mieltä 
askarruttavaan tilanteeseen ja saada tarvittaessa palveluohjauksellista tukea 
tilanteeseensa. Hyvinvointialueen Lähitori-toiminta jatkaa Mielikioskillakin 
toteutettua järjestöyhteistyötä paikallisten potilas- ja omaisjärjestöjen kanssa. 
Suomen Mielenterveysseura ry -Mieli toteuttaa säännöllisesti Mielenterveyden 
ensiapu® -koulutuksia. Lisäksi Ylöjärven kaupungin hyvinvointipalvelut tekevät 
tiivistä yhteistyötä alueen järjestöjen ja Mielenterveysneuvoston kanssa ja 
järjestävät yhteistyössä yhteisöllisyyttä tukevia tilaisuuksia sekä luentoja.  

 
 Pirkanmaan hyvinvointialueen alueellisissa hyvinvointisuunnitelmissa vuosille 

2023-2026 kunnille esitetään toimenpide-ehdotuksena kohtaamispaikkojen 
perustamista. Vastaavia kohtaamispaikkoja on sekä kuntien että 
hyvinvointialueen hallinoimana toimintana ja tarkoituksena on tarjota yhteinen 
tila, jonne alueen asukkaat voivat poiketa kysymään, keskustelemaan ja 
viettämään aikaa. Toimintaa tarjoavat useimmiten alueen yhdistykset ja järjestöt 
sekä muut kolmannen sektorin toimijat. Nykymuodossaan Ylöjärven kaupungilla 
ei ole ehdotetun mukaiseen kohtaamispaikka-toimintaan soveltuvaa tilaa, mutta 
järjestöjen kokoontumisia tuetaan muilla tavoilla ja yhteistyötä vastaavan 
toiminnan järjestämiseksi tehdään kaupungin kirjastojen ja hyvinvointialueen 
lähitorin kanssa. 

 
Toimivalta: Hallintosääntö 32 § 
 
Lisätietoja päätöksestä: Hyvinvointipäällikkö Suvi Saarinen, 044 481 1471 etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi> 
 
Oheismateriaali: Laki sosiaali- ja terveydenhuollon… 612/2021  FINLEX ® 
 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy 

hyvinvointipäällikön lausunnon vastauksena aloitteeseen. 

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2021/20210612#Pidm46651395207872
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Päätös: Hyväksyttiin. 
 
 
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024       
464/05.06.00/2023    
 
Toimivalta: Hallintosääntö 32 § 
 
Lisätietoja päätöksestä: Hyvinvointipäällikkö Suvi Saarinen, 044 481 1471, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Oheismateriaali: Laki sosiaali- ja terveydenhuollon… 612/2021  FINLEX ® 
 
Kaupunginhallitus ehdottaa: 
 Kaupunginvaltuusto hyväksyy hyvinvointipäällikön lausunnon vastauksena 

aloitteeseen. 
 

Päätös:    

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2021/20210612#Pidm46651395207872
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Valtuustoaloite eläkeläisten maksuttomasta sisäänpääsystä uimahalliin hiljaisina aikoina 
 
Kaupunginvaltuusto 18.03.2024 § 26  
  
 
 ”Ylöjärven sosialidemokraattinen valtuustoryhmä esittää, että eläkeläiset 

pääsisivät maksutta uimahalliin hiljaisina aikoina (9–15). 
 
 Kunnilla on lakisääteinen velvoite edistää kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä. 

Nykyään myös turvallisuuden teemat, etenkin arkiympäristön turvallisuus, 
yhdistetään luontevaksi osaksi hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden 
kokonaisuutta. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtävä kunnassa on laaja-
alainen ja poikkihallinnollinen. Hyvinvointia edistäviä toimia tehdään kunnan 
kaikilla sektoreilla. Lisäksi hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä tehdään 
yhteistyössä paikallisten ja alueellisten toimijoiden kanssa. Keskeisenä 
yhteistyökumppanina hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä on 
hyvinvointialue. Valtuutettujen ja rooli on keskeinen hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen kokonaisuudessa. Valtuustolle tulee vuosittain raportoida 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kehityksestä ja kerran valtuustokaudessa 
valtuusto hyväksyy laajan hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman. (kuntaliitto) 

 
 Kunnilla on kuntalain (410/2015) 1 §:n mukaisesti ” Kunta edistää asukkaidensa 

hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut 
taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla”. Laissa sosiaali- 
ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) 6 §:ssä kunnille on säädetty 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä seuraavanlaisia tehtäviä: 

 
• Ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä omassa 

toiminnassaan. 
• Seurattava asukkaiden elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin 

vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin. 
• Tehtävä päätösten vaikutusten ennakkoarviointi ihmisten hyvinvointiin ja 

terveyteen kohdistuvista päätöksistä väestöryhmittäin. 
 
 Edellä mainituin perustein, Ylöjärven kaupungin tulisi aloittaa Tampereen 

kaupungin tavoin määräaikainen kokeilu uimahallin lippujen osalta, jossa ensin 
eläkeläisiltä poistettaisiin sisäänpääsymaksu. Myöhemmin tulisi tutkia 
maksuttomuutta muiden erityisryhmien osalta. Tällä toimenpiteellä voi olla 
suuria positiivisia vaikutuksia ikääntyvän väestön terveyteen ja jaksamiseen. 
Ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä tulee tukea aktiivisesti ja seurata päätösten 
vaikutuksia ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin.  

 
 Jussi-Pekka Ahonen ym.” 
 
Toimivalta: Hallintosääntö 32 § 
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Päätös: Kaupunginvaltuusto päätti lähettää em. valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen 

valmisteltavaksi. 
 
 
Kaupunginhallitus 15.04.2024 § 113  
  
 
 
Toimivalta: Hallintosääntö 32 § 
 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää lähettää valtuustoaloitteen hyvinvointilautakunnalle 

lausuntoa varten. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
 
Hyvinvointilautakunta 11.06.2024 § 81  
  
Valmistelija: Liikuntapäällikkö Sini Aalto 

 
Seloste ja perustelut: Ylöjärven kaupungin liikuntapalvelut edistävät liikuntalain (390/2015) mukaisesti: 

 
• kunnan eri väestöryhmien mahdollisuuksia liikkua ja harrastaa liikuntaa,  
• kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä, sekä fyysisen toimintakyvyn 

ylläpitämistä ja parantamista,  
• lasten ja nuorten kasvua ja kehitystä, 
• liikunnan kansalaistoimintaa mukaan lukien seuratoiminta ja 
• eriarvoisuuden vähentämistä liikunnassa. 

 
Liikuntapalvelut osallistuvat samalla myös valtuustoaloitteessa mainittujen lakien 
(Kuntalaki 410/2015 ja Laki sosiaali- ja terveyspalveluiden järjesteämisestä 
612/2021) toteuttamiseen kunnassa. Jokaisessa kuntalaisiin kohdistuvassa 
päätöksessä pyritään ennakoimaan niiden vaikutus liikkumisen ja hyvinvoinnin 
edistämiseen. Liikuntapalvelut tekevät myös aktiivista yhteistyötä kaupungin 
hyvinvointipalveluiden sekä muiden kaupungin toimialojen kanssa edistääkseen 
kokonaisvaltaista hyvinvointia. 
 
Liikuntalain määrittämiin tehtäviin pyritään mm. tarjoamalla erilaisia 
ohjauspalveluita sekä liikuntapaikkoja kaikkien kuntalaisten saataville. 
Ohjauspalveluiden sekä liikuntapaikkojen hinnoittelu pidetään matalana, jotta 
niihin olisi mahdollisimman monella kuntalaisella mahdollisuus osallistua. 
Liikuntapaikkojen hinnat ovat voimakkaasti subventoituja niin yksittäisille 
kuntalaisille kuin seuratoimijoillekin.  
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Uimahallin hinnoittelusta päättää hyvinvointilautakunta vuosittain 
talousarviovalmistelun jälkeen. Ylöjärven uimahallin hinnasto sisältää erilaisia 
kerta- ja sarjakorttituotteita sekä muutamia kausikorttituotteita. Sarjakorteilla 
uiminen on edullisempaa kuin yksittäisillä kertamaksuilla. Tällä pyritään 
kannustamaan säännölliseen uintiharrastamiseen. Halvinta uiminen on 
eläkeläisille, omaishoitajille sekä pitkäaikaistyöttömille, joille on tarjolla 68 euron 
hintainen vuosikortti, joka on voimassa arkisin klo 6-15 välillä. Ylöjärven 
uimahallin kaikki lipputuotteet sisältävät myös oikeuden käyttää uimahallin 
kuntosalia, kun siellä on yleisövuoro. Lisäksi uimahalli tarjoaa maksutonta 
virtuaalivesijumppaa kaikille halukkaille. 
 
Uimahallin myydyimmät lipputuotteet vuonna 2023 olivat lapsen kertamaksu 
(9926 kpl), aikuisen kertamaksu (6698 kpl) sekä aikuisen 10 kerran sarjakortti 
(2249 kpl). Eläkeläisten kertakäyntejä ostettiin 812 kappaletta, 10-kerran kortteja 
867 kappaletta ja vuosikortteja 404 kpl. Käyntimäärätilastosta 2023 voidaan 
puolestaan nähdä, että ahkerimpia uimareita ovat aikuisen sarjakortilla kävijät 
(20 539 käyntiä) ja toisena eläkeläisten vuosikorttilaiset 20 109 käynnillä. Sama 
trendi on jatkunut vuoden 2024 alkupuolella. Tästä voi päätellä, että sarja- ja 
kausikortit kannustavat aktiviisempaan liikkumiseen. 
 
Tampereen uimahallit aloittivat vuoden 2024 alusta alkaen radikaalin 
hinnoittelukokeilun, jossa he poistivat hinnastosta kokonaan sarjakortit ja ottivat 
käyttöön kaikille saman hintaisen vuosikortin. Samalla he luopuivat 
erityisuimakortista. Kertamaksut jäivät vielä hinnastoon, mutta kaikki yli 65 -
vuotiaat pääsevät maksutta uimaan arkisin klo 9-15 välisenä aikana. Muina 
aikoina he maksavat normaalin kertamaksun. 
 
Valtuustoaloitteessa esitetään, että myös Ylöjärvellä tulisi kokeilla tätä 
viimeisimpänä mainittua ilmaista uintia eläkeläisille arkisin klo 9-15 välisenä 
aikana. Ilmaisuinneilla on luonnollisesti vaikutus uimahallin lipputuottoihin, joten 
ensin tulee arvioida kokeilun kustannusvaikutusta. Toiseksi on hyvä tarkastella 
naapurikunnan kokeilun vaikutusta Ylöjärven eläkeläisten 
uimahallikäyttäytymiseen. 
 
Valtuustoaloitteessa ei ole määritetty eläkeläisten ikärajaa. Seudullisuuden 
näkökulmasta olisi kuitenkin hyvä määritellä maksuttomuus koskemaan kaikkia 
yli 65 -vuotiaita eläkeläisiä. Tämä ikäraja on sama kuin nykyisin Ylöjärvellä 
käytössä olevan eläkeläisten vuosikortin ikäraja sekä eläkeläisten matkakortin 
ikäraja. Eläkeläisten kerta- ja sarjakorteissa ei ole määritettynä ikärajaa. 
 
Uimahallin kokonaismyynti vuonna 2023 oli noin 420 000 euroa. Siitä eläkeläisten 
lipputuotteita oli 77 646 euroa, eli noin 18 % kokonaismyynnistä. Alla erittely 
tuotteittain: 

• Eläkeläisten aamu-/päiväuintikäynnit 4 593,60 euroa 
• Eläkeläisten kertakäynnit 3 978,80 euroa 
• Eläkeläisten kertakäynnit matkakortilla 8 247,60 euroa 
• Eläkeläisten 10 kerran sarjakortit 31 212,00 euroa 
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• Eläkeläisten 5-kerran sarjakortit 2 142,00 euroa 
• Eläkeläisten vuosikortit 27 472,00 euroa 

 
Ilmaisuinnin ajankohta olisi arkisin klo 9-15 välillä, joten tulonmenetys kohdistuu 
pääasiassa aamu-/päiväuintikäynteihin sekä vuosikorttikäynteihin. Näillä korteilla 
pääsee uimaan klo 6-15 välillä maanantaista perjantaihin.  Tuloja arkiaamujen ja -
päivien korttimyynneistä kertyi yhteensä 32 065,60 euroa. Matkakortilla sekä 
normaaleilla kerta- ja sarjakorteilla pääsee uimaan kaikkina uimahallin 
aukioloaikoina. Niistä tulokertymä oli 45 580,40 euroa. 
 
Kävijämäärätilastoja katsottaessa eläkeläistuotteilla käytiin uimassa arkisin klo 
15-21 välillä yhteensä 2 326 kertaa ja viikonloppuisin 1 476 kertaa.  Kello 6.00-
8.59 välillä käyntejä oli 6 089 kappaletta. Yhteensä ehdotetun ilmaisuintiajan 
ulkopuolella käyntejä oli koko vuoden 2023 aikana 9 891 kappaletta, kun koko 
vuoden eläkeläiskorttiuintimäärä oli 31 422. Näin ollen vain n. 31 % kaikista 
eläkeläiskäynneistä ajoittuu suunnitellun ilmaisajan ulkopuolelle. Tästä voi 
päätellä, että tulonmenetystä muodostuu myös matkakorttimaksuihin sekä 
normaalihintaisiin lipputuotteisiin.  
 
Edellä mainittujen tilastotietojen valossa voi karkeasti laskea, että maksuttomat 
uinnit vähentäisivät tuloja noin 53 600 euroa (69 prosenttia eläkeläisten 
kokonaistuloista), joka olisi noin 12% uimahallin kokonaistuloista. Tämä olisi 
liikuntapalveluiden budjetissa iso tulovaje, jota ei voida kompensoida 
leikkaamalla menoista aiheuttamatta palvelutasoon heikennyksiä. Näin ollen 
ilmaisuintien aiheuttama tulojen vähentyminen tulisi talousarvion laadinnassa 
ottaa huomioon hyväksymällä aiempaa suurempi menotaso. 

 
Ylöjärvellä on ollut jo useamman vuoden ajan käytössä yli 65 -vuotiaille 
eläkeläisille edullinen vuosikortti. Se lanseerattiin yhdessä sote-palveluiden 
kanssa, joka maksoi liikuntapalveluille korvauksen ostetuista vuosikorteista. Tällä 
kortin hinta kuntalaisille saatiin alhaiseksi ja uintiin kannustavaksi. Kortin 
voimassaoloaika rajattiin ensin ti-pe klo 11-14 välille, jolloin hallissa oli hiljaisinta, 
mutta asiakkailta saadun palautteen perusteella sen voimassaoloaikaa on vuosien 
myötä laajennettu. Nykyisellään voimassaoloaika on klo 6.00-15.00. Tämä onkin 
se aikaväli, jolloin eläkeläiset ovat aktiivisimpia uimareita Ylöjärvellä. Arkipäivien 
uintimäärien kasvattamiseksi on lisäksi luotu yhdistetty aamu-/päiväuintilippu, 
jolla pääsee uimaan edullisemmin arkipäivisin klo 15 saakka. Aiemmin oli 
käytössä ainoastaan aamu-uintilippu. Tämä lipputyyppi löysi asiakaskuntansa ja 
onkin eläkeläisten keskuudessa toiseksi myydyin tuote.  
 
Maksuttoman uintimahdollisuuden vaikutuksia uintikäyttäytymiseen on hankala 
ennakoida. Tampereella on arvioitu ilmaisten uintien tuplanneen kävijämäärät, 
mutta tilastotietoa ei ole siitä, että kuinka moni aloitti uinnin tämän edun 
ansiosta tai kuinka paljon yksittäisen henkilön liikkumisen määrä on lisääntynyt. 
Tampereen kokeilu alkoi vuoden 2024 alusta alkaen. Ylöjärvellä on sen jälkeen 
seurattu tarkasti uimahallin asiakasmääriä. Tilastojen perusteella eläkeläiset ovat 
edelleen käyttäneet uimahallia aktiivisesti ja ostaneet vuosikortteja edellisvuoden 
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tapaan. Eläkeläisten kokonaisuintimäärä tammi-huhtikuussa 2024 on jopa 
suurempi kuin vuonna 2023. Myös lipputuloja on kertynyt enemmän. Ilmaiset 
uinnit eivät siis ole ohjanneet uimareissuja naapurikuntaan ainakaan toistaiseksi. 
Tätä on kuitenkin hyvä seurata edelleen ja havainnoida Tampereen mallin 
toimivuutta pidemmällä ajalla.  
 
Valtuustoaloitteessa puhutaan uinnin tuomista positiivisista vaikutuksista 
ikääntyvän väestön terveyteen ja hyvinvointiin. On hienoa, että tämä asia 
tunnustetaan ja tunnistetaan. Kaikki liike, jota kuntalainen tekee, oli hän lapsi tai 
ikääntynyt, on kansanterveyden kannalta hyvä asia. On kuitenkin pohdittava 
kuntalaisten tasavertaisuuden kannalta, voiko kunta tarjota ilmaiseksi palveluja 
ainoastaan yhdelle, melko suurelle käyttäjäryhmälle ja ylipäänsä, onko kunnalla 
varaa avata tilojaan täysin maksuttomaan käyttöön. Uimahalli on yksi kunnan 
kalleimpia liikuntapaikkoja ylläpitää.  Maksuttomuus voi myös aiheuttaa ruuhkaa, 
joka osaltaan voi aiheuttaa epämiellyttäviä kokemuksia uimahallissa. Uimahallin 
pesu- ja pukutilat sekä parkkipaikat ovat jo nykyisellään aika ajoin ruuhkaisia. 
Päiväsaikaan hallissa liikkuu paljon myös koululaisia. 
 
Liikuntapalveluiden näkemys on, että tarjoamme mieluummin kaikille niin 
edullisia uimahallipalveluita, että hinta ei asetu esteeksi liikkumiselle. Heikossa 
taloudellisessa tilanteessa olevalle kuntalaiselle voisi kuitenkin luoda jonkinlaisen 
väylän, jota kautta hän voisi taloustilanteeseensa vedoten, saada oikeuden 
maksuttomaan uintiin tietyn määräajan. Tällaisia keinoja voisi olla esimerkiksi 
Kaiku -kortin käyttöönotto Ylöjärvellä ja uimahallipalveluiden lisääminen sen 
piiriin. Terveytensä kannalta huonossa oleville kuntalaisille liikuntapalvelut 
voisivat myöntää maksuttomia sarjakortteja alkuunpääsemiseksi. Tällainen voisi 
onnistua liikuntaneuvontaprosessin kautta. Näillä keinoin edistäisimme 
kuntalaisten yhdenvertaisuutta uimahallipalveluiden osalta maksuttomuuden 
sijaan.  

 
Lisätietoja päätöksestä: Liikuntapäällikkö Sini Aalto, p. 041 730 0165, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Esittelijä: Vapaa-aikajohtaja 

 
Päätösehdotus: Hyvinvointilautakunta päättää lähettää selosteosan mukaisen lausunnnon 

kaupunginvaltuustolle. 
 

Päätös: Hyväksyttiin keskustelun jälkeen. 
 ------- 
 
Kaupunginhallitus 12.08.2024 § 225  
  
 
Toimivalta: Hallintosääntö § 32 
 
Lisätietoja päätöksestä: Liikuntapäällikkö Sini Aalto, p. 041 730 0165, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
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Esittelijä: Kaupunginjohtaja 
 

Päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy 
hyvinvointilautakunnan lausunnon vastauksena aloitteeseen. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
 
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024       
172/12.04.01/2024    
 
Toimivalta: Hallintosääntö § 32 
 
Lisätietoja päätöksestä: Liikuntapäällikkö Sini Aalto, p. 041 730 0165, etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Kaupunginhallitus ehdottaa: 
 Kaupunginvaltuusto hyväksyy hyvinvointilautakunnan lausunnon vastauksena 

aloitteeseen. 
 

Päätös:    
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73 
Valtuustoaloite kerhotoiminnan laajentamisesta koskemaan 3-6 luokkien oppilaita 
 
Kaupunginvaltuusto 08.04.2024 § 37  
  

”Ylöjärven Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä esittää, että Ylöjärvellä 
selvitetään koulujen iltapäiväkerhotoiminnan tyyppisen kerhotoiminnan 
laajentamisen mahdollisuudet myös luokkien 3-6 oppilaille ja 
kustannusvaikutukset sekä kartoitetaan paikkakunnan perheiden 
kiinnostusta/tarvetta ko. palvelua kohtaan ja kuullaan lasten toiveet toiminnan 
suhteen. 
 
Lasten osallistuminen ohjattuun ryhmätoimintaan tukee lasten yhteisöllisyyttä. 
Kerhotoiminnalla pyritäänkin tarjoamaan halukkaille matalan kynnyksen 
harrastusmahdollisuus mm. kädentaitojen, musiikin tai liikunnan muodossa. 1-2. 
luokkalaisten lisäksi ohjatusta toiminnasta hyötyvät vanhemmatkin lapset.  
Kerhotoiminnalla vähennetään lasten yksinäisyyttä ja annetaan perheille yhteistä 
aikaa illasta, kun harrastukset siirtyvät iltapäivään, koulupäivän jatkoksi.  
 
Monimuotoinen toiminta mahdollistuu, mitä enemmän lapsia toiminnan piirissä 
on, mutta tärkeintä on vastata lasten toiveisiin.  
 
Toiminnasta voidaan periä myös asiakasmaksu, kunhan huomioidaan 
vähävaraisten perheiden huojennukset niihin. Vaihtoehtoisena järjestäjänä voivat 
olla myös järjestöt, kunhan kaupunki tarjoaa tarvittavat tilat järjestöille.  
  
Panostetaan lasten ja nuorten parempaan tulevaisuuteen Ylöjärvellä, 
panostamalla hyvinvointiin, terveyteen ja osallisuuteen.  
 
Ylöjärven Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä” 
 

Toimivalta: Hallintosääntö 32 § 
 
Päätös: Kaupunginvaltuusto päätti lähettää em. valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen 

valmisteltavaksi. 
 
 
Kaupunginhallitus 22.04.2024 § 131  
  
 
Toimivalta:  Hallintosääntö 32 § 
 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja 
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Päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää lähettää valtuustoaloitteen kasvatus- ja 
opetuslautakunnalle ja hyvinvointilautakunnalle lausuntoa varten. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
 
Kasvatus- ja opetuslautakunta 21.05.2024 § 67  
  
 
 
Valmistelija: Sivistysjohtaja Matti Hursti 
 
Seloste ja perustelut: Aloitteessa esitetään, että Ylöjärvellä selvitetään koulujen iltapäiväkerhotoiminta 

-tyyppisen kerhotoiminnan laajentamisen mahdollisuudet myös luokkien 3-6 
oppilaille. Valmistelutoimina esitetään selvitettäväksi toiminnan laajentamisen 
kustannusvaikutukset, perheiden kiinnostus/tarve ko. palvelua kohtaan sekä 
lasten toiveet toiminnan suhteen. 

 
 Selosteessa annetaan ko. toiminnan tilannekuva lukuvuodelta 2023-24 ja 

suunnitelmista lukuvuodelle 2024-25. 
 
Koulujen aamu- ja iltapäivätoiminta 
 Toiminnasta määrätään perusopetuslain 8. luvussa. Aamu- ja iltapäivätoiminnan 

tulee tarjota lapsille monipuoliset mahdollisuudet osallistua ohjattuun ja 
virkistävään toimintaan sekä mahdollistaa lepo rauhallisessa ympäristössä, 
ammattitaitoisen ja tehtävään soveltuvan henkilön valvonnassa. 

 
 Opetushallitus päättää aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteista ja keskeisistä 

sisällöistä (aamu- ja iltapäivätoiminnan perusteet). 
 
 Aamu- ja iltapäivätoimintaa tulee tarjota joko 570 tuntia tai 760 tuntia koulun 

työvuoden aikana kullekin toimintaan osallistuvalle lapselle. Toimintaan 
osallistuminen on lapselle vapaaehtoista. Toimintaa voidaan järjestää koulun 
työvuoden aikana arkipäivisin pääsääntöisesti kello 7.00–17.00 välisenä aikana. 

 
 Ylöjärvellä toiminta järjestetään iltapäivätoimintana. Kohderyhmänä ovat 
 1. ja 2. luokkien oppilaat ja erityisen tuen oppilaat vuosiluokilla 1.-9. 
 Toiminta on maksullista. 
 
 Koululaisten iltapäivätoimintaan sisältyy soveltuvien osin kerhotyyppistä
 toimintaa, esimerkiksi liikuntaa. Lukuvuoden 2024-25 toimintasuunnitelmassa 
 on enintään 510 oppilaspaikkaa. Lähtökohtaisesti paikka iltapäivätoiminnassa 
 järjestetään kaikille hakijoille. Iltapäivätoiminnassa olevat oppilaat voivat myös 
 osallistua koulun kerhoihin ja Ylöjärven mallin harrasteryhmiin. 
 
Koulujen kerhot 
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 Ylöjärven koulut järjestävät koulujen kerhotunteja. Näitä kerhotunteja on 
 pienimmissä kouluissa 1-2 ja suurimmissa kouluissa 8-10 tuntia viikossa. 
 Koulukerhojen tunnit ovat pääsääntöisesti heti koulupäivän jälkeen. Resurssi 
 koulukerhoihin saadaan vuosittaisesta valtion avustuksesta ja kaupungin 
 omavastuusta. Yksittäisen koulun kerhotuntien määrä päätetään koulun 
 lukuvuosisuunnitelmassa. Koulukerhojen ohjaamisesta vastaavat pääosin 
 koulujen opettajat. 
 
Ylöjärven mallin harrasteryhmät 
 Aloitteessa esitettyjä toimia on toteutettu Ylöjärvellä mittavasti osana Ylöjärven 
 malli -hanketta vuodesta 2021 lukien. Ylöjärven mallin tavoitteena on tarjota 
 kaikille lapsille ja nuorille (1.-9.lk.) koulukohtaisesti heidän kuulemisensa 
 perusteella ilmainen, mieluisa ja viikoittainen harrastus, joka sitouttaa oppilaat 
 harrastuksiin yhteisöllisyyden kautta. 
 
 Ylöjärven mallin tavoitteena on myös auttaa lapsia ja nuoria sekä heidän 
 perheitään harrastusten asettelun (sijainti ja aikataulu) avulla saamaan eheä 
 koulupäivä. Harrastusten tarjoamisessa noudatetaan Opetus- ja 
 kulttuuriministeriön strategia 2030 mukaisia yhdenvertaisuusperiaateita.
 Tästä esimerkkinä voidaan mainita etsivän harrastustoiminnan tai 
 harrastuskokeilujen ryhmät. Myös koulukuljetuksessa olevat oppilaat on 
 otettu huomioon toiminnan suunnittelussa. Rundi-auto tukee etenkin etsivän 
 harrastustoiminnan järjestämistä. 
 
 Lapset ja nuoret ovat olleet voimakkaasti mukana Ylöjärven mallin 
 suunnittelussa. Ylöjärven mallissa olevien harrasteryhmien sisällöt 
 on toteutettu pääosin lapsille ja nuorille kohdistetun kyselyn 
 tulosten perusteella. Ylöjärven malliin liittyvä lasten ja nuorten koululaiskysely  
 on toteutettu viimeksi 2022 ja harrastuskysely 2023.  
 
 Kyselyssä lapset ja nuoret ovat muun muassa saaneet esittää toiveitaan 
 mieluisista harrasteryhmistä. Esimerkkejä: parkour, elokuva ja animaatio, street 
 food workshop, valokuvapaja, sirkus, kodarit, wau-liikuntakerho, kädentaidot, 
 muotoilu ja käsityöt, teatteri ja musiikkiteatteri, pyöräily, luistelu ja taitoluistelu, 
 tanssi, heppakerho, sarjakuva ja kuvittaminen, kuvataide, kiipeily, keilailu, 
 taitoluistelu ja luistelu sekä monilajikerho. 
 
 Ylöjärven mallia on toteutettu lasten ja nuorten toiveiden mukaisesti 
 kaikilla Ylöjärven kouluilla 1.1.2021 lukien ja toiminta jatkuu 
 lukuvuonna 2024-25. Harrastusten järjestäjinä ovat kaupungin lisäksi muun 
 muassa toimineet: Taito Pirkanmaa, Piirto, Mansikkamäen draamapaja, 
 Kulttuurikeskus Piipoo, Hiking Travel Hit, Tappara (matalan kynnyksen Wau-
 liikuntakerhot), Parkour-akatemia, Kodarit, Ylöjärven keilahalli, 
 Sirkusrakkauspumpum, Uplakers, Ylöjärven Ilves, Dance action sekä  
 Iron Pig Food  Company Oy. Palvelun tuottajissa tapahtuu jonkin verran  
 vaihtelua lukuvuosittain. 
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 Ylöjärven mallin rahoittavat Ylöjärven kaupunki ja valtio. Tällä hetkellä  
 toimintaan käytetään vuosittain n. 150 000 €, josta valtion avustuksen osuus  
 on 105 000 €. Avustuksen saamisen ehtona on toiminnan maksuttomuus. 
 Hankkeen hallinnoinnista vastaa hyvinvointipalvelut. Lasten, nuorten ja 
 perheiden moniammatillinen työryhmä toimii kaudella 2024-25 hankkeen 
 ohjausryhmänä. 
 
 Kaudella 2024-25 tavoitteena on toteuttaa 65 harrastusryhmää ja viisi 
 etsivän harrastustoiminnan ryhmää/viikko. Osallistujien tavoitemäärä on 1 100 
 oppilasta. Kaudella 2023-24 harrasteryhmiä oli 57. Toimintakausi kattaa koko 
 lukuvuoden (elo-toukokuu).  
 
 Toiminnan laatua seurataan kyselyllä jokaisesta toteutuneesta harrasteryhmästä. 
 Palaute käsitellään ohjausryhmässä ja otetaan huomioon seuraavan 
 toimintakauden suunnittelussa. 
 
 Koulujen kerhotyyppisestä toiminnasta voidaan raportoida yksityiskohtaisemmin 
 esimerkiksi kasvatus- ja opetuslautakunnalle tai hyvinvointilautakunnalle 
 toiveiden mukaisesti. 
 
Yhteenveto 
 Tällä hetkellä Ylöjärven kaupunki voi tarjota perusopetuksen oppilaille 
 varsin laajat mahdollisuudet kerhotyyppiseen toimintaan. Toiminnan 
 suunnittelussa on kuultu mittavasti lapsi ja nuoria. Toistaiseksi 
 valtio avustaa merkittävästi toimintaa. Avustuksen saamisen ehtona  
 on toiminnan maksuttomuus. 
 
 Koulukerhojen ja harrasteryhmien järjestämisestä on pohdittava laajasti 
 uudelleen, jos valtio vähentää olennaisesti avustusten määrärahoja. Juuri nyt 
 merkittäviä perusteluja toiminnan laajentamiselle ei ole.  
 
Toimivalta: Hallintosääntö 94 § 
 
Lisätietoja päätöksestä: Sivistysjohtaja, Matti Hursti, p. 050 680 67, matti.hursti@ylojarvi.fi 
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää antaa lausuntonsa aloitteeseen 
 edellä olevan selosteosan mukaisena.   

 
Päätös: Hyväksyttiin. 
 
 
Hyvinvointilautakunta 11.06.2024 § 82  
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Valmistelija: Sivistysjohtaja Matti Hursti 

 
Seloste ja perustelut: Kaupunginhallitus on lähettänyt valtuustoaloitteen kasvatus- ja 

opetuslautakunnalle ja hyvinvointilautakunnalle lausuntoa varten. 
 
Toimivalta: Hallintosääntö §100 
 
Lisätietoja päätöksestä: Sivistysjohtaja, Matti Hursti, p. 050 680 67, matti.hursti@ylojarvi.fi 
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja 

 
Päätösehdotus: Hyvinvointilautakunta päättää antaa lausuntonsa aloitteeseen edellä olevan 

kasvatus- ja opetuslautakunnan 21.05.2024 § 67 selosteosan mukaisena. 
 

Päätös: Hyväksyttiin keskustelun jälkeen. 
 ------- 
 
Kaupunginhallitus 12.08.2024 § 226  
  
 
Toimivalta: Hallintosääntö § 32 
 
Lisätietoja päätöksestä: Sivistysjohtaja, Matti Hursti, p. 050 680 67, matti.hursti@ylojarvi.fi 
 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy 

kasvatus- ja opetuslautakunnan ja hyvinvointilautakunnan lausunnot vastauksena 
aloitteeseen. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
 
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024       
210/12.05.03/2024    
 
 
Toimivalta: Hallintosääntö § 32 
 
 
Lisätietoja päätöksestä: Sivistysjohtaja, Matti Hursti, p. 050 680 67, matti.hursti@ylojarvi.fi 
 
Kaupunginhallitus ehdottaa: 
 Kaupunginvaltuusto hyväksyy kasvatus- ja opetuslautakunnan ja 

hyvinvointilautakunnan lausunnot vastauksena aloitteeseen. 
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Päätös:    
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74 
Valtuustoaloite harrastetilasta nuorille 
 
Hyvinvointilautakunta 14.05.2024 § 69  
  
Kaupunginvaltuusto 13.11.2023 § 100  
  
 

”Ylöjärven kaupungin tulee selvittää mahdollisuus järjestää nuorille suunnattu 
harrastetila. Tiloihin voisi tulla korjaamaan tai tuunaamaan esim. mopoa, 
skootteria, mopoautoa tai vaikka polkupyörää ja samalla tavata samanhenkisiä 
nuoria. Tila voisi olla esimerkiksi kaksi kertaa viikossa auki iltaisin. Paikassa toimisi 
valvojana nuorisotyöntekijä ja lisäksi mahdollisuuksien mukaan vapaaehtoisia 
opastajia, joiden avulla nuori oppisi teknisiä taitoja ja työkalujen käyttöä. Tila olisi 
kaikille avoin vaikka itsellä ei olisi kulkuneuvoa jota laittaa. Paikassa voisi olla 
myös pieni oleskelutila. Tällainen tila kehittäisi nuorten kädentaitoja, toimisi 
sosiaalisten verkostojen vahvistajana ja antaisi mahdollisuuksia tutustua uusiin 
kavereihin. Nuoret kokoontuvat ja usein heillä on tekemisen puutetta. Tällainen 
paikka toimisi hyvin tähän tarpeeseen. 
 
Suomen Katajan valtuustoryhmä” 
 

Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää em. valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen 
valmisteltavaksi. 

 
Kaupunginhallitus 27.11.2023 § 377  
  
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää lähettää valtuustoaloitteen hyvinvointilautakunnalle 

lausuntoa varten. 
 

Päätös Hyväksyttiin sillä kaupunginjohtajan tekemällä lisäyksellä, että aloite lähetetään 
lausunnolle myös kasvatus- ja opetuslautakunnalle. 

 
 
Hyvinvointilautakunta 14.05.2024 § 69  
  
Valmistelija Nuorisopalvelupäällikkö Riikka Kärkkäinen 

 
Ylöjärvellä on ollut valtuustoaloitteen ehdotuksen kaltaista toimintaa vuonna 
2021 Ylöjärven seurakunnan toimesta. Yhteistyössä toiminnassa olivat 
ylöjärveläinen moottoripyöräkerho sekä Ylöjärven kaupungin nuorisopalvelut. 
Toimintakausi jäi lopulta varsin lyhyeksi, koska toimintaan osallistui niin vähän 
nuoria. 
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Suomessa toimii Lasten ja nuorten keskuksen koordinoimana 35 moottoripajaa. 
Näistä kahdeksan moottoripajaa toimii Pirkanmaalla mm. Pirkkalassa, 
Lempäälässä ja Orivedellä. Toiminnan taustalla voi olla kunta, seurakunta tai jokin 
muu yhdistys. Edellä mainituilla moottoripajoilla on Moottoripaja -sertifikaatti, 
jota Nuori Kirkko ry hallinnoi. Lasten ja nuorten keskus määrittelee moottoripaja 
toiminnan erityisnuorisotyön menetelmäksi ja on mallintanut toimintaa RAY:n 
rahoittamana alkaen vuodesta 2014. 
 
Pirkkalassa mopopajatoiminta on kunnan järjestämää. Toimintaa on ns. 
kesäkuukausina (huhtikuu- syyskuu) kerran viikossa. Toiminnasta vastaa kaksi 
nuoriso-ohjaaja ja mukana on 1-2 vapaaehtoista. Mopopajan tiloissa on erikseen 
tila myös oleskeluun: sohvat, pelikonsoli, kahvinkeitin. 
 
Tampereen seudun ammattiopisto (Tredu) ja Harrastamisen Ylöjärven malli ovat 
järjestäneet yhteistyössä Koulutuskeskus Valossa mopopajatoimintaa. 
Pajatoiminta on suunnattu 6.-9.lk. Lisäksi Tredussa on omia Tredu -pajoja, jotka 
ovat tarkoitettu ammattiopiston omille opiskelijoille. 
 
Kustannusarvio 

 
Harrastetilan kustannukset koostuvat tilan vuokrasta, toiminnassa tarvittavasta 
asianmukaisest välineistöstä ja työntekijän palkkakuluista sekä mahdollisista 
ulkopuolisen ammattilaisen palkkioista. 
 
Kaupungilla ei ole osoittaa toimintaan sopivia tiloja. Vuokraaminen yksityiseltä 
toimijalta tarkoittaa kuluja noin 8€/m2. Välineistöön olisi varattava Lasten ja 
nuorten keskuksen arvion mukaan noin 2500€. Lopullinen summa toiminnan 
aloittamiseen ja ylläpitoon riippuu myös siitä, millaiseksi toiminta lopulta 
muotoutuu ja mitkä sen tavoitteet ovat. Pajaan voidaan esimerkiksi ostaa mopo, 
jota voi kuka tahansa toimintaan osallistuva tuunata ja korjata, jolloin 
kustannukset tietenkin nousevat. Mahdolliset muut viihtyvyyten liittyvät 
hankinnat kuten pelit ja huonekalut lisäävät kuluja. 
 
Valtuustoaloitteessa ehdotetaan toimintaa harrastetilaan esimerkiksi kaksi iltaa 
viikossa. Harrastetilassa olisi oltava aina vähintään yksi nuorisopalveluiden 
työntekijä ja mahdollisesti kaksi sellaisina iltointa, kun paikalla ei olisi toista 
aikuista esim. vapaaehtoista toimijaa. Nuorisopalveluiden työntekijän 
palkkakustannukset harrastetilan aukioloajalta on 600€-670€/kk/hlö riippuen 
työntekijän nimikkeestä. Uuden nuorisotyöntekijän palkkaaminen esimerkiksi 
25h/vk on kustanuksiltaan vuodessa noin 21 000 €. 
 
Osallistavan budjetoinnin kuntalaisten ehdotuksissa oli toive 
mopopajatoiminnasta. Mikäli tähän toimintaan suunnattaisiin rahaa, kattaisi se 
osan toiminnan aloittamisen kustannuksista kuten välineistöstä. 
 
Vaikutukset nykyisiin palveluihin 
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Mikäli harrastetilan toimintaan osoitetaan työntekijä kaksi kertaa viikossa 
lisäämättä resursseja, vaikuttaa se olemassa oleviin toimintoihin ja palveluihin. 
Vaikutukset näkyisivät todennäköisimmin nuorisotilojen aukiolojen ja Rundi -
matkailuauton ajojen vähenemisenä. 
 
Toiminnan käynnistämisvaiheessa tarvitaan työaikaa ja työntekijä luomaan 
mahdollisuudet toiminnan aloittamiselle. Etukäteen tulee selvittää mm.  
yhteistyökumppanit ja tilat sekä suunnitella markkinointi ja viestintä. Jo 
toiminnan aloittamisvaihe tarkoittaa jonkin toisen toiminnan supistumista. 
 
Yhteenveto 
 
Harrastetilatoiminnan aloittamiseksi olisi ensin selvitettävä löytyykö sopivaa tilaa 
ja yhteistyökumppania. Yhteistyökumppani on oleellinen, koska 
nuorisopalveluiden työntekijät eivät ole moottoriajoneuvojen tai pyörienkään 
tuunaamisen asiantuntijoita. Lisäksi on päätettävä lisätäänkö resursseja vai 
tehdäänkö toimintojen uudelleen järjestelyjä. Myös toiminnan tavoitteet on 
selkiytettävä. Kaikissa vaihtoehdoissa toiminnalla on kustannusvaikutuksia, joita 
on vaikea arvioida. Kustannukset liikkuvat välillä 4 000 €- 40 000 €.  
 
Uusien toimintojen mahdollistaminen ylöjärveläisille nuorille on yleisesti ottaen 
positiivinen asia. Ylöjärven nuorisopalveluissa on tällä hetkellä laaja 
palvelutarjonta, kiitettävästi työntekijöitä sekä osa-aikaisina että kokoaikaisina ja 
useita toimintaympäristöjä toimintavuoden aikana. Uusi vakiintunut 
toimintomuoto haastaisi ja vaatisi nuorisopalveluiden kokonaisuuden uudelleen 
tarkastelua; miten arki saataisiin järkevästi pyörimään. Jos harrastetilan kaltaista 
toimintaa lähdetään aktiivisesti edistämään, nuorisopalveluiden nykyisen 
toiminnan kannalta paras vaihtoehto olisi laaja ja vahvasti kaikkia osapuolia 
sitouttava yhteistyö jonkin tahon kanssa sekä selkeä sopimus tuotetusta 
palvelusta. 
 
Nuorisopalvelupäällikkö on valmistellut seuraavat neljä toteutusvaihtoehtoa: 
 
VE1 
Nuorisopalvelut selvittävät mopopajatoiminnan aloittamisen edellytykset niin, 
että toiminta on valtakunnallisen mopopajaverkoston mukaista. Toiminnan 
aloittamista tavoitellaan kesälle 2025. Uuden toiminnan aloittamiseen tulee 
varata vuoden 2025 talousarvioon 20 000€. Lisäksi ohjaajaresurssien uudelleen 
kohdentaminen selvitystyön tekovaiheessa voi supistaa olemassa olevaa 
toimintaa jo vuodelle 2024. Tavoitteena on saada toiminnalle Moottoripaja -
sertifikaatti ja toiminta olisi pysyväluontoista. 
 
VE2 
Nuorisopalvelut ja hyvinvointipalvelut osana Harrastamisen Ylöjärven mallia 
aloittavat yhteiset keskustelut yhteistyöstä Tampereen seudun ammattiopiston 
kanssa mopopajatoiminnasta ja sen mahdollisuuksista laajeta. Kustannusarvio 
nuorisopalveluille noin 4000 € ja lisäksi toiminnalliset vaikutukset 
ohjaajaresurssin uudelleen suuntaamisesta. Uuden toiminnan aloittamiseen tulee 
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varata vuoden 2025 talousarvioon 4 000 €. Toiminnan kesto riippuisi siitä, mitä 
yhteistyökumppaneiden kanssa sovitaan. 
 
VE3 
Toteutetaan nuorisopalveluiden ja hyvinvointipalveluiden yhteistyönä 
mopopajatoiminta määräaikaisesti vuoden 2024 aikana, mikäli siihen saadaan 
rahoitus käynnissä olevasta osallistuvasta budjetoinnista. Vaikutukset olisivat 
toiminnalliset ohjaajaresurssin uudelleen suuntaamisen vuoksi syksylle 2024. 
 
VE4 
Todetaan, että nuorisopalveluiden toiminta on jo nyt laajaa ja monipuolista. 
Toiminnan kehittämistyötä jatketaan olemassa olevin resurssein aloittamatta 
uutta toimintamuotoa harrastetilan muodossa. 
 

Toimivalta: Hallintosääntö §100 
 
Lisätietoja Moottoripaja - Lasten ja nuorten keskus ry 

 
Esittelijä Vapaa-aikajohtaja 
 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta antaa lausuntonsa valtuustoaloitteeseen VE2:n mukaisena:

  
”Nuorisopalvelut ja hyvinvointipalvelut osana Harrastamisen Ylöjärven mallia 
aloittavat yhteiset keskustelut yhteistyöstä Tampereen seudun ammattiopiston 
kanssa mopopajatoiminnasta ja sen mahdollisuuksista laajeta. Kustannusarvio 
nuorisopalveluille noin 4000 € ja lisäksi toiminnalliset vaikutukset 
ohjaajaresurssin uudelleen suuntaamisesta. Uuden toiminnan aloittamiseen tulee 
varata vuoden 2025 talousarvioon 4 000 €. Toiminnan kesto riippuisi siitä, mitä 
yhteistyökumppaneiden kanssa sovitaan.” 
 

Päätös Hyväksyttiin keskustelun jälkeen. 
 ------- 
 
Kasvatus- ja opetuslautakunta 18.06.2024 § 77  
  
Valmistelija: Sivistysjohtaja Matti Hursti 
 
Seloste ja perustelut: Nuorisopalvelupäällikkö Riikka Kärkkäinen on laatinut aloitteeseen kattavan 
 lausunnon, joka on hyväksytty hyvinvointilautakunnan 14.5.2024 kokouksessa. 
 
Toimivalta: Hallintosääntö 94 § 
 
Lisätietoja päätöksestä: Sivistysjohtaja, Matti Hursti, p. 050 680 67, matti.hursti@ylojarvi.fi 
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää antaa lausuntonsa valtuustoaloitteeseen 

https://www.lastenjanuortenkeskus.fi/moottoripaja-1/
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 edellä olevan hyvinvointilautakunnan 14.5.2024 kokoukseen laaditun selosteosan  
mukaisena.   
 

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti selosteosa seuraavalla Sami Rantasen ehdottamalla 
lisäyksellä: "Mikäli toimintaa kokeillaan, se ei saa vaikuttaa Nuorisopalveluiden jo 
olemassa oleviin toimintoihin ja palveluihin. Mopopajatoiminta ei saa 
toteutuessaan vaikuttaa nykyisten nuorisotilojen aukiolojen supistumiseen tai 
henkilöstöresurssien vähenemiseen. Lisäksi Rundi -matkailuauton ajojen 
supistamista ei saa tapahtua." 

 
Kaupunginhallitus 12.08.2024 § 227  
  
 
Toimivalta: Hallintosääntö § 32 
 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy 

hyvinvointilautakunnan ja kasvatus- ja opetuslautakunnan lausunnot vastauksena 
aloitteeseen. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
 
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024       
463/12.05.05/2023    
 
Toimivalta: Hallintosääntö § 32 
 
Kaupunginhallitus ehdottaa: 
 Kaupunginvaltuusto hyväksyy hyvinvointilautakunnan ja kasvatus- ja 

opetuslautakunnan lausunnot vastauksena aloitteeseen. 
 

Päätös:    
 


